
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / ROÞUPES / TURKU / SUTRU / RUDZÂTU / JERSIKAS PAGASTIEM   Nr.12 (149) 2016. GADA 21.DECEMBRIS

Domes priekšsēdētāja sleja
Andris  
Vaivods, 
Līvānu novada
domes 
priekšsēdētājs

Ar katru die -
nu vairāk izjū-
tam Ziemas -
svētku tuvoša-
nos. Bērni gaida
dāvanas, pieau-
gušie izjūt prie-
cīgu satrauku-

mu, gatavojoties svētkiem. 
Kā pašvaldība cenšas radīs svētku prie-

ku? Visi Līvānu novada bērni saņem saldu-
mu paciņas! Nav aizmirsti arī vientuļie
vecie cilvēki, kuriem nav apgādnieku un
bērnu – arī viņi saņem saldumu paciņas.
Turpinās Ziemassvētku pabalsta izmaksa
1.un 2.grupas invalīdiem, bērniem invalī-
diem un represētajiem – kopā vairāk kā 900
cilvēkiem, budžetā atvēlot 28 200 euro.

Līvānos un pagastos jūtama svētku rosī-
ba – iemirdzas svētku egles, Līvānos pat
vairākas. Paldies iedzīvotājiem par izrotāta-
jām mājām un balkoniem! Paldies par
Ziemassvētku strūklaku pie Kultūras cen-
tra, kuru uzbūruši mūsu vietējie mākslinie-
ki: arhitekte Anna Zvejniece, atbildīgais par
būvniecību un infrastruktūru Intis Svirskis
un uzņēmumi “Līvānu meliorators” un
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecī-
ba”. Pie domes gaiši spīd Baltā Betlēme,
mūsu baznīcas ietērptas svētku rotā. Skolās
notiek eglītes, Ziemassvētku koncerti. 

Visu decembri nerimstoša rosība jūtama
jaunceļamajā RIMI teritorijā. Tuvākajā
laikā RIMI vērs savas durvis apmeklētā-
jiem, tur būs arī Swedbankas filiāle. Bez
tirdzniecības ne svētki, ne ikdiena nav
iedomājama. Būs līvāniešiem jaunas darba
vietas veikalā, būs pircējiem lielāka preču
izvēles iespēja. Būs sakārtota pilsētas teri-
torija, būs jauns un atpazīstams zīmols
RIMI, kas, manuprāt, dod mūsu pilsētai
papildus kvalitātes bonusu.

Taču ar to Ziemassvētku vecīša dāvanu
maiss vēl nav tukšs. Ar prieku gribu jums
pavēstīt, ka šonedēļ domes deputāti komi-
teju sēdēs skatīs divus svarīgus jautāju-
mus: par pussalas labiekārtošanas projek-
ta uzsākšanu, lai līdz Līvānu 100-gadei
mēs labiekārtotu mūsu brīnišķīgo pussalu
ar estrādi un visu pārējo. Un otrs jautā-
jums - par peldbaseina būvniecību
Līvānos, ko uzbūvēsim jau nākamgad. Ir
sāktas sarunas un saņemts pozitīvs
akcepts no LR Finanšu ministrijas par
valsts aizdevuma piešķiršanu. Tūlīt sāk-
sies darbs pie tehniskā projekta izstrādes,
vasarā sāksim būvniecību un līdz ziemai
baseinu nodosim ekspluatācijā. 

Baseins darbosies rudens-ziemas-pava-
sara periodā (apkures sezonas laikā). To
paredzēts būvēt teritorijā aiz Līvānu
1.vidusskolas, uz Vecticībnieku ielas pusi.
Baseins būs savienots ar vieglatlētikas
manēžu, kuru plānots nedaudz pagarināt,
lai nodrošinātu sportistu prasības. 

Baseina būvniecība dos iespēju skolu
audzēkņiem no visa Līvānu novada nodroši-
nāt obligātās peldēšanas stundas. Visi bērni
varēs iemācīties peldēt un nostiprinās vese-
lību. Nav noslēpums, ka tieši peldēšana ir
viens no labākajiem norūdīšanās un veselī-
bas uzturēšanas veidiem. Tā būs gan mūsu
bērnu drošības, gan veselības ķīla un iegul-
dījums visam turpmākajam mūžam. 

Peldbaseinu, protams, varēs izmantot
arī pieaugušie. Padomāsim, lai tajā būtu
arī veselību nostiprinošs saunu komplekss.
Esmu ievadījis sarunas arī ar Līvānu nova-
da privātajiem investoriem, kas palīdzēs
nodrošināt līdzfinansējumu baseina būv-
niecībai. 

Regulāri veiktajās iedzīvotāju aptaujās
tieši baseinu cilvēki prasīja visvairāk!
Domāju, ka mēs jau sen to esam pelnījuši,
īpaši tie, kas ikdienā strādā garas darba
stundas un kam bieži vien neatliek laika
padomāt par savu veselību.  Tā būs dāvana
mums visiem Latvijas valsts 100 gadu jubi-
lejā, ko svinēsim 2018.gadā! 

Nobeigumā ar sirsnību vēlos jūs visus
sveikt tuvojošajos Ziemassvētkos un
Jaunajā gadā! Atskatīsimies uz gada laikā
padarīto un nebaidīsimies mērķēt augstāk
un tālāk, jo – kā rāda pieredze – ar darbu
un labu komandu var sasniegt daudz! 

Priecīgus Ziemassvētkus 
un laimīgu Jauno 2017.gadu!

Antra Šolka saņem Ministru prezidenta
Pateicības rakstu

30 valsts pārvaldes darbinieki, kuru profesionalitāti atzi-
nīgi novērtēja iedzīvotāji, 7.decembrī svinīgā ceremonijā
Ministru kabinetā saņēma Ministru prezidenta Pateicības
rakstus. 

Atsaucīgāko valsts pārvaldes darbinieku vidū bija arī
Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) Preiļu filiāles nodarbinātī-
bas organizatore Līvānos Antra Šolka.  Pateicības rakstus pasnie-
dza Valsts kancelejas direktors Mārtiņš Krieviņš (attēlā).

NVA Preiļu filiāles nodarbinātības organizatori Līvānos Antru
Šolku balsotāji raksturojuši kā ļoti atbildīgu un atsaucīgu darbinie-
ci, kura vienmēr sniedz labus padomus un prot izskaidrot klientam
visus interesējošos jautājumus.

Apsveicam un lepojamies!

Lūgšana ir garīgās dzīves mēraukla. Ja cilvēks lūdzas, 
tad tas nozīmē, ka viņš dzīvo, bet, ja nelūdzas, mirst garīgi. 

Būtībā lūgties – tas ir atvērt savas sirds durvis Jēzum, lai
Viņš varētu mūsos ienāk un visu sakārtot. Savukārt lūgšanas

ignorēšana nozīmē šo durvju neatvēršanu Jēzum. 
Viņš grib palīdzēt, bet nevar, jo respektē mūsu izvēli…

Rudzātu Sv. Jēkaba katoļu dievnamā
24.decembrī 19.30 Ziemassvētku vakara Vigīlijas Sv.Mise.
25.decembrī 8.00 Kristus dzimšanas svētku Sv.Mise.

Vanagu Sv. Annas katoļu dievnamā
24.decembrī 22.00 Ziemassvētku vakara Vigīlijas Sv.Mise.
25.decembrī 10.30 Kristus dzimšanas svētku Sv.Mise.

Jersikas/Madalienas Sv.Marijas Magdalēnas Romas
katoļu dievnamā
24.decembrī Ziemassvētku Vigīlija 15.00 Ziemassvētku
garīgās dziesmas; 15.30 Svinīgs Ziemassvētku dievkalpo-
jums. 
25. decembrī Kristus dzimšanas svētki, obligātās svinības
13.30 Svinīgs Ziemassvētku dievkalpojums. 
26. decembrī Svētā Stefana svētki (draudzes svētki) 11.00
Sv. Mise, auzu svētīšana.

Znotiņu Dievmātes Romas katoļu dievnamā 
(Sutru pag.)
24.decembrī 18.00 Ziemassvētku dievkalpojums.

Aprūpes centrā „Rožlejas”
25.decembrī 12.30 Ziemassvētku dievkalpojums.

Līvānu evaņģēliski luteriskajā dievnamā
24.decembrī 15.00 Ziemassvētku koncerts (Smaida Ščer-
bicka – flauta; Agnese Levinska – balss; Ligita Tuntule –
klavieres). Pēc koncerta Kristus piedzimšanas svētvakara
dievkalpojums.

Līvānu Sv. Miķeļa katoļu dievnamā
24.decembrī 18.00 Ziemassvētku vakara Vigīlijas dievkal-
pojums. 
25.decembrī 9.00 Kristus dzimšanas svētku Sv.Mise. 
26.decembrī 9.00 un 11.30 Sv. Stefana dienas Sv.Mise.
31.decembrī 9.00 un 18.00 Vecgada dievkalpojums.
1.janvārī 9.00 un 11.30 Jaungada dievkalpojums.

Līvānu Vladimiras dievmātes ikonas pareizticīgo
dievnamā
31.decembrī 17.00 Jaungada dievkalpojums.
6.janvārī 17.00 Ziemassvētku vakara dievkalpojums
7.janvārī 9.00 un 17.00 Ziemassvētku dievkalpojums
18.janvārī Kreščeņije
19.janvārī 9.00 dievkalpojums; 10.30 krusta ceļš uz
Dubnas upi, ūdens svētīšana.

Līvānu vecticībnieku dievnamā
6.janvārī 18.00 Ziemassvētku vakara dievkalpojums; 
20.00 Ziemassvētku nakts dievkalpojums
8.janvārī 7.00 Rīta dievkalpojums.

Kristus piedzimšanas svētku 
un Jaungada dievkalpojumi

Priecīgus Ziemassvētkus 
un laimīgu Jauno 2017.gadu!



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja un
izpilddirektora informācija

28. oktobrī Līvānu novada domi apmeklēja Vides
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pār-
stāvji, lai informētu par vienotā klientu apkalpošanas
centra izveides iespējām Līvānos. 

28. oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods piedalījās Zemessardzes 35.
Nodrošinājuma bataljona 25 gadu jubilejas pasākumā.

31. oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods piedalījās Līvānu novada biedrības
“Baltā māja” 20 gadu jubilejas pasākumā.

3. novembrī Līvānu novadu pieredzes apmaiņas
vizītes ietvaros apmeklēja Kandavas novada pašvaldī-
bas delegācija. 

3. novembrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
piedalījās Černobiļas atomelektrostacijas avārijas
30.gadadienai veltītajā pasākumā Līvānu novada
Kultūras centrā. 

3. novembrī Līvānu novada domē notika Līvānu
novada izglītības iestāžu vadītāju sanāksme.

5. novembrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
piedalījās Līvānu novada lauksaimnieku gada pasāku-
mā Sutru kultūras namā un pasniedza apbalvojumus
10 novada lauksaimniekiem par ilglaicīgu un veiksmī-
gu darbību lauksaimniecības nozarē.

10. novembrī Līvānu novada domē notika kultūras
un bibliotēku darbinieku sanāksme. 

11. novembrī Līvānu novada domes vadība pieda-
lījās Lāčplēša dienai veltītajā lāpu gājienā un pasāku-
mā pie Līvānu atbrīvošanas pieminekļa.

12.novembrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Aija Usāne piedalījās un teica uzrunu pasā-
kuma “Senioru ansambļu 2. festivāls” ietvaros Līvānu
novada Kultūras centrā.

15.novembrī domes priekšsēdētāja vietniece Aija
Usāne piedalījās LR proklamēšanas gadadienai veltī-
tajā pasākumā pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķīši”
un pasniedza pateicības rakstus pedagogiem.

17. novembrī Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods apmeklēja pieņemšanu pie
Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa, kas bija veltīta
Latvijas proklamēšanas 98. gadadienai. Pasākumā
piedalījās arī Latvijas novadu uzņēmumu vadītāji.
Līvānu novadu pārstāvēja “Gada uzņēmums 2016” -
SIA “Saltums 2”.

17.novembrī notika Līvānu novada domes komite-
ju sēdes. 

17.novembrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Aija Usāne piedalījās LR proklamēšanas
gadadienai veltītajā pasākumā Jersikas pagastā.
Izpilddirektors Uldis Skreivers piedalījās LR prokla-
mēšanas gadadienai veltītajā pasākumā Rožupes
pagastā un Turku pagastā.

18. novembrī Līvānu novada Kultūras centrā noti-
ka LR proklamēšanas gadadienai veltīts pasākums,
kura ietvaros tika pasniegti Līvānu novada domes
Atzinības raksti, apbalvojumi sakoptības konkursa
“Topi skaistāks, mans novads!” uzvarētājiem un patei-
cības balvas stipendijas fonda mecenātiem. Piedalījās
Līvānu novada domes vadība un deputāti. Svētku
uzrunas teica Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods un 12. Saeimas deputāts Jānis Klaužs.

18.novembrī domes priekšsēdētāja vietniece Aija
Usāne piedalījās LR proklamēšanas gadadienai veltī-
tajā pasākumā Rudzātu pagastā, savukārt izpilddirek-
tors Uldis Skreivers piedalījās un teica uzrunu LR
proklamēšanas gadadienai veltītajā pasākumā Sutru
pagastā.

Par Sutru pamatskolas
reorganizāciju

Izskatot Līvānu novada Izglītības pārvaldes izvērtēju-
mu par Sutru pamatskolas reorganizācijas nepieciešamī-
bu un saskaņā ar Līvānu novada izglītības attīstības
stratēģiju 2016.-2020. gadam, un, ņemot vērā straujo
izglītojamo skaita samazinājumu, nepietiekošo valsts
finansējumu pedagogu darba samaksai, dome lēma reor-
ganizēt Sutru pamatskolu par Līvānu novada pašvaldī-
bas izglītības iestādi Sutru sākumskolu pamatizglītības
pirmā posma (1.-6.klase) un pirmsskolas izglītības pro-
grammu realizēšanai ar 2017.gada 1.septembri.

Sutru pamatskolas direktoram Mārim Grigalim
normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā un termiņos
jāinformē izglītojamo vecāki un jābrīdina izglītības
iestādes skolotāji un darbinieki par skolas reorganizā-
ciju. Noteikt, ka Sutru sākumskola ir Sutru pamatsko-
las izglītības programmu, funkciju, tiesību, saistību,
finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva pārņē-
mēja. Uzdots Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadī-
tājai Ilgai Peiseniecei lēmumu „Par Līvānu novada
Sutru pamatskolas reorganizāciju” saskaņot ar
Izglītības un zinātnes ministriju. Lēmums stājas spēkā
pēc saskaņošanas ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

Par dabas liegumu 
„Lielais Pelečāres purvs”

Izskatot Daugavpils Universitātes Dabas izpētes un
vides izglītības centra iesniegumu, dome nolēma sniegt
pozitīvu atzinumu Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centra izstrādātajam dabas
aizsardzības plānam, dabas liegumam „Lielais
Pelečāres purvs”.

Par transportlīdzekļa
norakstīšanu

Izskatot Sutru pagasta pārvaldes vadītājas Valijas
Ruisas 2016.gada 8.novembra iesniegumu par automa-
šīnas Mercedes Benz Vito 110 (valsts reģistrācijas
numurs GE 4652, 1999.izlaiduma gads) norakstīšanu
un sertificēta sauszemes transportlīdzekļu tehniskā
eksperta atzinumu, saskaņā ar kuru automašīnas
tālāka ekspluatācija ir aizliegta, jo nepieciešams virs-
būves kapitālais remonts, kas ir finansiāli neizdevīgs,
Līvānu novada dome lēma norakstīt automašīnu
Mercedes Benz Vito 110.

Piešķirs līdzekļus 
Dome lēma piešķirt līdzekļus kopsummā 2369,66

EUR ielu apgaismes stabu dekoru uz tilta pār Dubnas
upei, Līvānos iegādei no Līvānu novada domes pārval-
des 2016.gada budžeta iedaļā 2241. “Ēku, būvju un
telpu remonts” plānotajiem līdzekļiem, veicot atbilsto-
šus grozījumus Līvānu novada domes 2016.gada
pamatbudžetā.

Par projektu „Publiskās
infrastruktūras kvalitātes
uzlabošana Līvānu
industriālajā zonā
uzņēmējdarbības 
attīstības veicināšanai”

Dome lēma piedalīties Centrālās finanšu un līgumu
aģentūras (CFLA) izsludinātajā darbības programmas
“Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta
mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradē-

tās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīs-
tības programmām” 2.kārtas projektu atlasē ar projek-
tu „Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabo-
šana Līvānu industriālajā zonā uzņēmējdarbības
attīstības veicināšanai”, iesniedzot projekta iesnie-
gumu CFLA. 

Noteikt projekta kopējās izmaksas 4 374 843,67
EUR apmērā, t.sk. 4 205 716,60 EUR ir attiecināmās
izmaksas, no kurām 85% ir Eiropas reģionālās attīstī-
bas fonda finansējums 3 574 859,11 EUR apmērā, 4,5%
Valsts budžeta dotācija pašvaldībai 189 257,25 EUR
apmērā un 10,5% ir Līvānu novada pašvaldības līdzfi-
nansējums 441 600,24 EUR apmērā un neattiecināmās
izmaksas ir 169 127,07 EUR.

Izsolīs autobusu Mercedes
Benz Sprinter 515 CD 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu
un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta
pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka manta atsavi-
nāma un nododama īpašumā vai lietošanā citai perso-
nai par iespējami augstāku cenu, dome lēma rīkot
2017. gada 12. janvārī pašvaldības kustamās mantas –
autobusa Mercedes Benz Sprinter 515 CD (reģistrācijas
numurs GJ 1099, 2007. izlaiduma gads) izsoli.

Noteikta pašvaldības kustamās mantas sākotnējā
izsoles vērtība 28 270,00 EUR (tai skaitā PVN 4906,36
EUR). Apstiprināti pašvaldības kustamās mantas izso-
les noteikumi. Izsoles noslēgumā tās rezultāti tiks
iesniegti apstiprināšanai Līvānu novada domē. 

Iznomāja telpas
Izskatot Līvānu 2.vidusskolas 2016.gada 15.novem-

bra vēstuli par telpu nomas līguma pagarināšanu uz
pieciem gadiem ar SIA „SOME”, dome lēma atļaut
Līvānu 2.vidusskolai pagarināt telpu nomas līgumu
Līvānu 2.vidusskolas ēkā, Rīgas ielā 113/117, Līvānos
par kopējo platību 31,2 m2 zobārstniecības pakalpoju-
mu sniegšanai uz 5 gadiem, nosakot nomas maksu
mēnesī par 1 m2 iznomājamās platības 1,42 EUR un
PVN. Papildus nomas maksai nomnieks maksā par
ūdens un kanalizācijas lietošanu atbilstoši ūdensskai-
tītāja rādījumiem, par apkuri apkures sezonas laikā
pēc faktiski iznomātajām telpām par 1 m2 proporcio-
nāli nomātajai platībai un par patērēto elektroenerģi-
ju atbilstoši elektroenerģijas mēraparāta rādījumiem.
Telpu nomas līgums paredz nomniekam pienākumu
noslēgt atkritumu apsaimniekošanas līgumu par
atkritumu izvešanu.

Par Ikgadējo Līvānu
novada pašvaldības
integrētās attīstības 
programmas
2012.–2018.gadam
ieviešanas uzraudzības
ziņojumu

Izskatot Ikgadējo Līvānu novada pašvaldības integ-
rētās attīstības programmas 2012.-2018.gadam ievie-
šanas uzraudzības ziņojumu (Nr.4), kas izstrādāts
pamatojoties uz LR Vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministrijas 2014.gada 7.oktobra noteikto
vadlīniju dokumentu „Metodiskie ieteikumi attīstības
programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī” un
citiem normatīvajiem aktiem dome nolēma pieņemt
zināšanai Ikgadējo Līvānu novada pašvaldības integ-
rētās attīstības programmas 2012.–2018. gadam ievie-
šanas uzraudzības ziņojumu. 

Ar lēmumu un Ikgadējo Līvānu novada pašvaldības
integrētās attīstības programmas 2012.–2018.gadam
ieviešanas uzraudzības ziņojumu (Nr.4) var iepazīties
Līvānu novada domes mājas lapā interneta vietnē
www.livani.lv. 

Līvānu novada domes sēdē

 ̄Ilga Peiseniece
Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja

16.novembrī Vidzemes koncertzālē Cēsīs tika
pasniegtas Draudzīgā Aicinājuma fonda un Draudzīgā
aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijas veidotā Draudzīgā
aicinājuma skolu reitinga balvas. Draudzīgā
Aicinājuma reitings tiek veidots, izmantojot Valsts
izglītības satura centra datus par vidusskolēnu sasnie-
gumiem centralizētajos eksāmenos. Vērtēšana notiek
pēc skolēnu gūtajiem rezultātiem centralizētajos eksā-
menos: latviešu valodā, matemātikā, angļu valodā,

dabas zinātnēs (bioloģijā, fizikā, ķīmijā) un vēsturē.
Skolas tika vērtētas vairākās nominācijās: ģimnāzi-

jas, pilsētu vidusskolas, lauku vidusskolas, specializē-
tās skolas. 

Draudzīgā Aicinājuma skolu reitinga uzvarētāju
sarakstā tika nominēta Rudzātu vidusskola.

Katrā nominācijā apbalvoja sešas labākās skolas. 
Lauku vidusskolu grupā kopvērtējumā 1. vieta ir

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolai, 2. vieta -Mārupes
vidusskolai, 3. vieta – Rudzātu vidusskolai, 4. vieta –
Aglonas vidusskolai, 5. vieta –Saldus novada pašvaldī-
bas Druvas vidusskolai, 6. vieta – Ķekavas vidusskolai.

Rudzātu vidusskola saņēma diplomu un grāmatu ar
visiem Draudzīgā Aicinājuma skolu reitinga rezultā-
tiem.

Pasākumu atklāja Jānis Endele, kurš nu jau vairā-
kus gadus prasmīgi vada šo fondu, dalībniekus uzru-
nāja eksprezidents Valdis Zatlers, bijušie izglītības
ministri- Baiba Rivža, Jānis Vaivads un Kārlis
Greiškalns, kā arī citi ciemiņi un pasākuma sponsori.

Patiess prieks par Rudzātu vidusskolas skolēniem,
pedagogiem, kuru paveiktais tika atzinīgi novērtēts.
Lai sasniegumi priecē un liek mērķtiecīgi virzīties uz
priekšu!

Rudzātu vidusskola saņem 
Draudzīgā Aicinājuma skolu reitinga balvu



3

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

SIA “Ceram Optec” saņem
Zaļās izcilības balvu 

7.decembrī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrs Kaspars Gerhards un Valsts vides dienesta (VVD)
ģenerāldirektore Inga Koļegova pasniedza Līvānu optiskās
šķiedras ražošanas uzņēmumam SIA “Ceram Optec” Zaļās
izcilības balvu par vides aizsardzības normatīvo aktu prasību
ievērošanu un pašiniciatīvu ietekmes uz vidi samazināšanā.

Zaļās izcilības balva, ko saņēma 22 pretendenti, ir VVD izvei-
dots apbalvojums uzņēmumiem un pašvaldībām, kas visaugstā-
kajā līmenī ievēro vides aizsardzības normatīvo aktu prasības, kā
arī pēc savas iniciatīvas īsteno pasākumus, lai mazinātu to darbī-
bas ietekmi uz vidi. Zaļā uzņēmuma statuss tiek piešķirts uz trim
gadiem. Zaļās izcilības balva šogad tiek pasniegta otro reizi.

VVD ģenerāldirektore Inga Koļegova sacīja: “Šis ir gada sir-
snīgākais Valsts vides dienesta pasākums, kurā pateicamies uzņē-
mumiem, kas, savus ikdienas darbus veicot, padara vairāk nekā
normatīvajos aktos ir noteikts. Šī ir balva, kurai uzņēmumi paši
nepiesakās. Tos izraugāmies, vērtējot pēc kritērijiem. Līdz ar to
daudziem balvas ieguvējiem tas ir pārsteigums.”

7.decembrī Līvānu novada pašvaldība
aicināja Mazo grantu projektu ieviesējus uz
projektu konkursa noslēguma pasākumu.

Katru gadu Līvānu novada iedzīvotājiem ir
iespēja rakstīt projektus labo darbu veikšanai un
pretendēt uz Līvānu novada pašvaldības līdzfi-
nansējumu 1000 euro apmērā Mazo grantu pro-
jektu konkursā. 

Pirms 10 gadiem Nīderlandes fonds KNHM
kopā ar Līvānu novada domi un biedrību “Baltā
māja” Mazo grantu programmas ietvaros pirmo-
reiz Līvānu novada iedzīvotāju vidū izsludināja
šādu konkursu. Ja pirmos gadus konkursu atbal-
stīja Nīderlande, tad visus šos pēdējos gadus to
finansē Līvānu novada dome. 10 gadu laikā labo
darbu veikšanai Līvānu novada pašvaldība iedzī-
votājiem kopumā uzticējusi 67 980 euro. 

Ziemassvētku gaisotnē, raugoties mirdzošā
svētku eglītē un klausoties Andreja Gaiduka
ģitāras skaņās, katram no projektu ieviesējiem
bija iespēja pastāstīt par trim labām lietām, kas
paveiktas projektā, kā arī atcerēties kādu pār-
steidzošu vai jautru atgadījumu. 

Šajā gadā iedzīvotāji bija realizējuši 20 ļoti
atšķirīgus projektus: ierīkojuši apgaismojumu
mūsdienu mākslas galerijā, iegādājušies svarcel-
šanas aprīkojumu, vingrošanas stieni, volejbola
tērpus, nojumi vieglatlētikas sacīkstēm, organi-
zējuši vairākas labdarības akcijas katoļu baznī-
cā, sakārtojuši vecticībnieku dievnama teritoriju
un uzstādījuši ziņojumu stendu pie luterāņu baz-
nīcas, rīkojuši Turku pagasta Latavas svētkus,
sarūpējuši izejvielas jaunajai Līvānu stikla pūš-
anas krāsnij, mainījuši logus Znotiņu baznīcā,
iegādājušies procesiju tērpus Madaliņas baznī-
cai, remontējuši mednieku biedrības telpas, kap-
sētās mainījuši žogus un remontējuši kapličas,
labojuši ceļus, pētījuši Līvānu vēsturiskās vie-
tas, rīkojuši fotoizstādi un izglītojuši bērnus un
jauniešus par atbildīgu attieksmi pret mājas
mīluļiem – kaķiem un suņiem. 

Ieviešot projektus, neiztikt arī bez jautriem
atgadījumiem. Piemēram, kad Jersikas
Sv.Marijas Magdalēnas baznīcā procesiju laikā
pietrūcis viena vīra, attapīgie draudzes locekļi
neapmulsa un turpat uz šosejas “nobalsojuši”
automašīnu, kuras pasažieri – ārvalstu tūristi –
labprāt piekrituši un ar prieku piedalījušies pro-
cesijā. Savukārt Līvānu vieglatlētikas klubs, kas
projektā iegādājās jaunu telti, atcerējās, ka reiz
sacensību laikā kāds sportists slikto laika
apstākļu dēļ lūdzis iespēju līvāniešu teltī pārģēr-
bties pirms stara, bet vēlāk kļuvis par čempionu.
Nākamajās sacensībās atkārtojies tas pats, un
atkal šim sportistam laimējies tikt pie medaļas. 

Viens no Mazo grantu projektiem bija arī līvā-
niešu rīkotais labdarības koncerts “Es topu
samīļots mazliet”. Tā laikā pārpildītajā Līvānu
katoļu baznīcā kopā ar citiem māksliniekiem vie-
sojās arī Renārs Kaupers un Jānis Jubalts. Pie
brokastu galda abi populārie mūziķi draudzes

saimniecei vaicājuši, vai Līvānos katru svētdie-
nu baznīcā tik daudz cilvēku, uz ko saņēmuši
asprātīgu atbildi: “Nē. Parasti ir vairāk!” 

Projektu ieviesēji dalījās ne tikai jautrās
atmiņās, bet arī pārdomās par to, ka nereti pro-
jektu ieviesējiem nākas saskarties arī ar negāci-
jām. Diemžēl sabiedrībā joprojām ir cilvēki, kas
tā vietā, lai paši atrotītu piedurknes un paveiktu
kaut vienu labu darbu, izvēlas kritizēt citus, izsa-
kot maldīgus un aplamus spriedumus. Tomēr tas
neattur vietējo kopienu no darbošanās sabiedrī-
bas labā. Arī negācijās var atrast pozitīvo – tātad
sabiedrība viļņojas, tā ir sakustējusies un nav
vienladzīga, atzina paši projektu ieviesēji. Galu
galā -  viens labs darbs pamudina arī citus uzdro-
šināties un rezultātā arvien vairāk kļūst to, kas
izvēlas darīt paši, nevis gaidīt, lai viņu vietā vidi
ap mums sakārto kāds cits: valsts, pašvaldība,
pagasta priekšnieks vai kaimiņš.

Mazo grantu konkursa nozīmi un cilvēku
vēlmi pašiem darboties atzinīgi novērtēja arī
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods, kurš katru ieviesēju apbalvoja ar
Pateicības rakstu un pauda apņemšanos arī tur-
pmāk finansēt iedzīvotāju iniciatīvas. Domes
izpilddirektors Uldis Skreivers, kurš ir arī Mazo
grantu komisijas priekšsēdētājs, pašvaldības
vārdā katrai projektu ieviesēju komandai dāvi-
nāja Līvānu stikla darbnīcā tapušu “zelta zivti-
ņu” nākamo vēlmju un ieceru realizēšanai, kā
arī paziņoja, kuri no 20 šogad realizētajiem pro-
jektiem, pēc komisijas domām,  radījuši vislielā-
ko pozitīvo rezonansi vietējā sabiedrībā. 

Par labāko Mazo grantu projektu 2016.
gadā Līvānu novadā tika atzīts iniciatīvas
grupas “con Amore” realizētais projekts “Es
topu samīļots mazliet” (labdarības akcija “Zili
brīnumi” bērniem un jauniešiem ar īpašām vaja-
dzībām un labdarības koncerts četru slimības
skartu Līvānu novada līdzcilvēku atbalstam,
kurā piedalījās valstī pazīstami mākslinieki.
Projekta koordinators Rita Semeiko). 

Savukārt par otro labāko tika atzīts biedrī-
bas “Galerija” projekts “Apgaismojuma
ierīkošana mūsdienu mākslas galerijā
Līvānos ilglaicīgas izstāžu darbības nodro-
šināšanai” (Līvānu Mūsdienu mākslas galerija
ir nekomerciāls projekts, kas pārliecinoši iekaro-
jis savu vietu mākslas kultūras jomā Līvānos.
Izstāžu zālēm atbilstoši ierīkotais apgaismojums
dod iespēju kvalitatīvi eksponēt mūsdienu māk-
slu. Projekta koordinators Raimonds Vindulis).

Pasākuma laikā pašiem projektu ieviesējiem
bija iespēja balsot par, viņuprāt, labāko un nozī-
mīgāko projektu. Visvairāk balsu saņēma biedrī-
bas “Līvāni” projekts “Stikla kausēšanas
krāsns materiālu iegāde”, kas ļāva jaunajai
stikla pūšanas krāsnij Latgales mākslas un amat-
niecības centra telpās uzsākt ražošanu, tādējādi
atdzīvinot Līvāniem raksturīgo stikla pūšanas
arodu. Aizvadītās sezonas laikā stikla mākslinieks
Aleksandrs Logvins ir radījis brīnišķīgus stikla
suvenīrus, izlietojot aptuveni vienu tonnu stikla
masas, kas tika iegādāta par projekta līdzekļiem. 

Pašlaik stikla suvenīri tiek izmantoti Līvānu
novada prezentācijas vajadzībām, lai popularizē-
tu līvāniešu seno stiklinieku arodu. Savukārt
nākošajā tūrisma sezonā plānots tūristiem no
Latvijas un ārvalstīm ne tikai ļaut ielūkoties
stikla pūšanas procesā, bet arī piedāvāt iespēju
iegādāties Līvānos tapušus stikla suvenīrus.  

Pasākuma noslēgumā klātesošos uzrunāja
Līvānu Romas katoļu draudzes priesteris Juris
Zarāns (viņš pārstāvēja arī vienu no projektiem un
bija šī labdarības projekta darba grupas vadītājs),
novēlot Ziemassvētkos un jaunajā gadā pašu gal-
veno – mieru, jo tas šobrīd ir visvairāk nepiecie-
šams gan katrā sirdī, gan pasaulē kopumā. 

Mazo grantu konkursam Līvānos
10. gadskārta

n Līvānu novadā jau 10 gadus ir iespēja īstenot labos darbus, piesaistot savai idejai pašvaldības
līdzfinansējumu līdz pat 1000 euro apmērā. 2016.gadā tika ieviesti 20 Mazo grantu projekti, kuru
ieviesēji kopā ar Līvānu novada pašvaldības pārstāvjiem 7.decembrī atskatījās uz kopīgi paveikto.

n Ziemassvētku noskaņu radīja ģitārists un
ģitārspēles pasniedzējs Andrejs Gaiduks.

Lai runātu par 29 pašvaldību
sadarbības teritoriju izveidi,
Līvānus apmeklē VARAM pārstāvji

25.novembrī Līvānu novada domes Tautsaimniecības
komitejas priekšsēdētājs Jānis Magdaļenoks un domes
izpilddirektors Uldis Skreivers tikās ar LR Vides aizsardzības
un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) parlamentāro
sekretāru Jāni Eglīti un VARAM Pašvaldību departamenta
direktora vietnieku Arni Šultu. Tikšanās notika pēc VARAM
iniciatīvas, un tās mērķis bija skaidrot iecerētās pašvaldību
reformas un uzzināt pašvaldības viedokli šai jautājumā.

2009.gadā veiktās administratīvi teritoriālās reformas rezultā-
tā ir izveidotas ļoti atšķirīgas novadu pašvaldības, kurās dzīvo no
1000 līdz 34 000 iedzīvotājiem. Vairākos novados nav spēcīgu
attīstības centru ar ekonomiskās izaugsmes potenciālu, iedzīvotā-
jiem nav iespēja saņemt valsts pārvaldes pakalpojumus
utt. Ņemot vērā iepriekš minētās problēmas, VARAM ir uzsāku-
si darbu pie pašvaldību sadarbības teritoriju izveidošanas. Šobrīd
tiek piedāvāts 29 pašvaldību sadarbības teritoriju modelis, kurā
iekļauts arī reģionālas nozīmes centrs Līvāni. 

Kā skaidroja A.Šults, pašvaldību sadarbības teritoriju
izveidošanas mērķis ir sekmēt teritoriju ekonomiskās
attīstības potenciālu un uzlabot iedzīvotājiem pakalpoju-
mu pieejamību, piemēram, nodrošināt sadarbību pašvaldī-
bas policijas, sabiedriskā transporta organizēšanas, civilās
aizsardzības (plūdu un līdzīgos apdraudējuma gadījumos), būv-
valžu un citu pakalpojumu sniegšanā.

Līvānu novada domes deputāts, Tautsaimniecības komite-
jas priekšsēdētājs Jānis Magdaļenoks sarunā ar VARAM
norādīja, ka valsts pārvaldes darbam jābūt virzītam uz līdzsvaro-
tu valsts attīstību reģionos, lai decentralizācijas rezultātā
tiktu stiprināti attīstības centri, kādi ir arī Līvāni. Šajos
centros jāgarantē valsts iestāžu, piemēram, VID, VSAA, NVA un
citu darbība un pakalpojumu nodrošināšana iedzīvotājiem. 

Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers
uzsvēra, ka Līvānu novada pašvaldība ir mērķtiecīgi strādājusi
daudzu gadu garumā, lai nodrošinātu pašvaldības profesionālo
kapacitāti un spēju veiksmīgi tikt galā ar savām funkcijām.
Pašvaldība ir līderis ES fondu apguvē, ievērojami līdzekļi
tiek ieguldīti uzņēmējdarbības vides sakārtošanā, līdz ar
to Līvāni sevi pozicionē kā stabilu attīstības centru, kas
gatavs piedāvāt pakalpojumus arī mazākām pašvaldībām.
Jau šobrīd Līvānu novada pašvaldība veiksmīgi sadarbojas, pie-
mēram, ar Ilūkstes pašvaldību gan izglītības metodiskajā darbā,
gan bibliotēku jomā. 

VARAM ministrijas konsultācijas ar pašvaldībām turpināsies
līdz 2016.gada beigām. 2017.gada pavasarī VARAM plāno
iesniegt Saeimā grozījumus Administratīvo teritoriju un apdzīvo-
to vietu likumā, tajā nosakot sadarbības teritorijas. Tas gan neno-
zīmē, ka automātiski tiks grozītas pašvaldību administratīvās
robežas, uzsvēra VARAM pārstāvji, taču nākotnē valstij jāiet uz
spēcīgu attīstības centru darbības modeli. 

n SIA “Ceram Optec” pārstāve Ina Veiba (otrā no kreisās), saņe-
mot “Zaļās izcilības balvu” no LR vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministra Kaspara Gerharda (2. no labās) un VVD
ģenerāldirektores Ingas Koļegovas (1. no labās).



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Līvānu
novadā
investē
elektroapgādes
sistēmā

AS „Sadales tīkls” Līvānu novadā
šogad realizē 3 investīciju projektus,
elektrotīkla atjaunošanā ieguldot vai-
rāk nekā 235 tūkst. eiro. 

Elektrotīkla rekonstrukcija šogad veik-
ta Turku un Rudzātu pagastā, kur AS
“Sadales tīkls” kopumā atjauno vidējā
sprieguma elektrolīnijas 9 km garumā,
zemsprieguma gaisvadu elektrolīnijas pār-
būvē par kabeļu līnijām 3 km garumā un
izbūvē 3 jaunas transformatoru apakšsta-
cijas. Pēc elektrotīkla pārbūves elektroap-
gādes drošums un kvalitāte uzlabosies vai-
rāk nekā 500 AS “Sadales tīkls” klientu.

Elektrotīkla elementi kalpo vidēji 40 -
50 gadus, tādēļ to savlaicīga atjaunošana
ir galvenais nosacījums, lai nodrošinātu
kvalitatīvu elektroenerģiju iedzīvotājiem
un samazinātu dažādu ārējo risku ietekmi
uz elektroapgādes nepārtrauktību.

Lai uzlabotu elektroapgādi klientiem
Rudzātu pagastā, no Rudzātu pagasta
centra līdz apdzīvotai vietai “Vilcāni” ir
veikta vidējā sprieguma 20kV (kilovoltu)
gaisvadu elektrolīnijas pārbūve 5,5 km
garumā, izbūvētas 3 jaunas transformato-
ru apakšstacijas un jauna zemsprieguma
0,4kV kabeļu līnija 0,3 km garumā, savu-
kārt Vilcānu ciemā ir veikta zemspriegu-
ma 0,4kV gaisvadu elektrolīnijas pārbūve
par kabeļu līniju 2 km garumā un izbūvē-
ta jauna transformatoru apakšstacija. 

Turku pagastā elektrotīkla pārbūve vēl
turpinās un šī projekta ietvaros no
Dubnas viensētām līdz apdzīvotajai vietai
“Daukstes” AS “Sadales tīkls” atjauno
vidējā sprieguma 20kV gaisvadu elektrolī-
nijas 3,8 km garumā, tostarp 1,7 km garš
elektrolīnijas posms tiek pārbūvēts par
kabeļu līniju, veic jaunas transformatoru
apakšstacijas un zemsprieguma kabeļu
līnijas 0,4 km garumā izbūvi. Pēc elektro-
tīkla rekonstrukcijas elektroapgādes dro-
šums un kvalitāte uzlabosies 583 AS
“Sadales tīkls” klientiem.

Elektrotīkla rekonstrukcija Līvānu
novadā turpināsies arī 2017.gadā. Novada
teritorijā AS “Sadales tīkls” realizēs 8 pro-
jektus, elektrotīkla attīstībā ieguldot
771,3 tūkst. eiro. 

Līvānos AS “Sadales tīkls” plāno veikt
zemsprieguma 0,4kV elektrotīkla pārbūvi
Liepu, Preiļu, Parka un Upmalas ielā. Šī
projekta ietvaros paredzēts demontēt eso-
šās vidējā sprieguma 20kV un zemsprie-
guma 0,4kV gaisvadu elektrolīnijas un to
vietā izbūvēt jaunu vidējā sprieguma
kabeļu līniju 0,9 km garumā, zemspriegu-
ma kabeļu līnijas 6 km garumā, rekons-
truēt un izbūvēt jaunu transformatoru
apakšstaciju. 

Projekta ietvaros klientu elektroenerģi-
jas uzskaites sadalnes ar elektroenerģijas
skaitītājiem tiks pārvietotas ārpus klientu
īpašumiem. 2017. gada projektu realizāci-
ja jau ir uzsākusies Rožupes pagastā, kur
2017.gadā kopumā paredzēts atjaunot
vidējā sprieguma 20kV gaisvadu elektrolī-
nijas 7,2 km garumā, zemsprieguma 0,4kV
gaisvadu elektrolīnijas pārbūvēt par kabe-
ļu līnijām 10,5 km garumā un veikt 6
jaunu transformatoru apakšstaciju izbūvi. 

Apjomīga elektrotīkla rekonstrukcija
nākamajā gadā norisināsies Jersikas
pagastā, kur paredzēts izbūvēt 4 jaunas
transformatoru apakšstacijas, zemsprie-
guma 0,4kV gaisvadu elektrolīnijas pār-
būvēt par kabeļu līnijām 9 km garumā un
atjaunot vidējā sprieguma elektrotīklu 0,3
km garumā. 

Savukārt Turku pagastā AS “Sadales
tīkls” realizēs vienu projektu, kur no
apdzīvotas vietas “Jaunsilavas” līdz
Zundānu ciemam paredzēts atjaunot vidē-
jā sprieguma 20kV gaisvadu elektrolīniju
4,8 km garumā. Pēc 2017.gadā plānoto
projektu realizēšanas, elektroapgādes
drošums un kvalitāte uzlabosies 630 AS
“Sadales tīkls” klientiem.

p g p )
1. J SU DZ VESVIETA ATRODAS: 
(IESP JAMA TIKAI 1 ATBILDE) 

2. J SU DZIMUMS: (IESP JAMA TIKAI 1 
ATBILDE) 

3. L DZU, NOR DIET 
SAVU VECUMU: 
(IESP JAMA TIKAI 1 
ATBILDE) 

 L V NU PILS T   SIEVIETE  L DZ 18 
 TURKU PAGAST   V RIETIS  18 – 25  
 ROŽUPES PAGAST     26 – 45  
 JERSIKAS PAGAST     46 – 61  
 SUTRU PAGAST     62 - 80 
 RUDZ TU PAGAST     81 UN 

VAIR K 
 CITUR (L DZU, MINIET KUR)     
4. L DZU, NOV RT JIET, K DA IR ŠO PAKALPOJUMU UN JOMU KVALIT TE J SU PILS T /PAGAST  
(Katrai nozarei v lams veikt VIENU NOV RT JUMU ar atz mi X) 
 oti 

apmierina 
Dr z k 

apmierina 
Dr z k 

neapmierina 
oti 

neapmierina 
Nav 

pieejams 
Gr ti 

pateikt 

VIDES SAKOPT BA 
 
 
 

     

 

G J JIEM DOM TU IELU 
INFRASTRUKT RA (IETVES, 

CELI I, G J JU P REJAS 
U.TML.) 

 

 
 
 

     

VELO CELI I, MARŠRUTI 
 
 
 

     

TRANSPORTAM DOM TO 
IELU/CE U INFRASTRUKT RA 

 
 
 

     

IELU APGAISMOJUMS 
 
 
 

     

SABIEDRISK  TRANSPORTA 
PAKALPOJUMI 

 
 
 

     

B VVALDES PAKALPOJUMI 
 
 
 

     

SABIEDR BAS INFORM ŠANA 
PAR NOTIEKOŠO L V NU 

NOVAD  

      

DENSAPG DES 
PAKALPOJUMI 

 
 
 

     

 

ATKRITUMU 
SAV KŠANA/IZVEŠANA 

 
 
 

     

 

SABIEDRISK S K RT BAS 
NODROŠIN ŠANA 

 
 
 

     

SOCI L  PAL DZ BA UN 
SOCI LIE PAKALPOJUMI 

 
 
 
 

     

VESEL BAS APR PES 
PAKALPOJUMI 

 
 
 

     

KULT RAS UN IZKLAIDES 
PAS KUMI 

 
 
 

     

VISP R J S IZGL T BAS 
PAKALPOJUMI 

 
 
 

     

PIRMSSKOLAS IZGL T BAS 
PAKALPOJUMI 

 
 
 

     

SABIEDRISK S DIN ŠANAS 
PAKALPOJUMI 

 
 
 

     

NAMU APSAIMNIEKOŠANAS 
PAKALPOJUMI 

 
 
 

     

 

IZGL T BAS, KULT RAS UN 
SOCI LO PAKALPOJUMU 

INFRASTRUKT RA L V NOS 
 

 
 
 

     

 

DZ VES UN UZ M JDARB BAS 
VIDE REKONSTRU TAJ S 

IEL S UN DAUDZDZ VOK U 
M JU KVART LOS L V NOS 

 

      

 

DOMES VAD BAS DARBA 
V RT JUMS AIZVAD TAJ  

GAD   
 

      

 

V RT JUMS KOPUM  PAR 
PAŠVALD BAS SNIEGTAJIEM 
PAKALPOJUMIEM UN DZ VI 

L V NU NOVAD  
 

      

V RT JUMS KOPUM  PAR 
2016GAD  PAVEIKTO L V NU 

NOVADA ATT ST B  

 
 
 
 

     

5. K DI, J SUPR T, IR 3 (TR S) 
LIEL KIE TR KUMI J SU 

PILS T /PAGAST ? 
 

1. 
 
 
2. 
 
 
3. 
 

6.J SU KOMENT RI UN 
IETEIKUMI 

 
 
 
 

APTAUJA
„Kā Jūs vērtējat Līvānu novada attīstības tendences?” 

Aptaujas norises laiks līdz 1.februārim.

Aptauja ir anonīma, un aptaujas rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā. Iegūtie dati tiks izmantoti arī Līvānu
novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012. – 2018.gadam ikgadējā Uzraudzības ziņojuma izstrādei. 

Aizpildīt anketu varat arī elektroniski www.livani.lv, www.visidati.lv, kā arī rakstiski 
(aptaujas kastītes Līvānu novada domē/pagastu pārvaldēs)



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Izskatot galīgajā lasījumā nākamā gada
budžetu, LR Saeima akceptējusi 368 priekšli-
kumus, piešķirot naudu atsevišķu deputātu
vai frakciju priekšlikumiem. Tā sauktās „depu-
tātu kvotas“ izraisīja plašu rezonansi sabiedrī-
bā, tāpēc vaicājām Līvānu novada deputātam
Saeimā Jānim Klaužam, kāds ir viņa viedoklis
“deputāta kvotu” sadales jautājumā. 

Kas ir šīs “deputātu kvotas”?
Deputātu kvotu būtība ir vienkārša – pirms val-

dības izstrādātais valsts budžets nākamajam gadam
nonāk Saeimā, tiek atvēlēta noteikta summa
Saeimas deputātu projektiem. 

Kvotas ir laba lieta un tām arī ir jābūt, jo tas ir
veids, kā reģiona deputāts var panākt kādas ieceres
īstenošanu laukos vai mazpilsētā, līdz kurai investīci-
jas citā veidā nenonāktu. Tradicionāli vienam
Saeimas deputātam doti 20 000 eiro, kas nav nekāda
lielā nauda, ja runājam par nopietniem projektiem. 

Bet, redzot “virtuvi”, kā šī nauda tika dalīta, varu
pateikt, ka tik slikti kā šogad, tas nav bijis nekad agrāk. 

Daudzi pārmet, ka nav skaidrs “kvotu”
sadales mehānisms.

Šogad tika sadalīta daudz lielāka nauda nekā
šie 20 tūkstoši eiro uz deputātu. Kopumā vairāk
kā 28 miljoni euro. Lielākā daļa šīs naudas aiz-
plūda uz Liepāju un Ventspili. Latgalei palika
vismazāk. 

Šaubos, vai valsts prioritāte ir slēgtie tenisa korti
Liepājā, ja tur brūk kopā valsts nozīmes katedrāle?

Gribu, lai lasītāji saprot, ka te ir runa par ļoti
lielas naudas sadalīšanu. Un, kā zināms, par
naudu ir jācīnās. 

Domāju, mani vēlētāji neatbalstītu, ja es neko
nedarītu un noskatītos no malas, kā šīs investīci-
jas tiek atdotas citiem. Tāpēc arī es iesaistījos
šajā cīņā un varu teikt, ka Līvānu novads un
Latgale ir ieguvusi diezgan iespaidīgas summas,
pateicoties šīm manām aktivitātēm parlamentā. 

Kas izcīnīts Latgalei 2017.gada valsts budžetā?
Lasītājiem nav noslēpums, ka manas prioritātes

būtībā ir divas: Līvānu novada cilvēku vajadzības un
otra - Rēzeknes – Aglonas diecēzes materiāli tehnis-
kās vajadzības, tātad, kristīgo vērtību saglabāšana. 

Vislielākais sasniegums ir tas, ka man izdevās bur-
tiski “izsist” pusmiljonu euro mūsu valsts lielākās
svētvietas - Aglonas bazilikas sakrālā laukuma
rekonstrukcijai. Ja kāds domā, ka šos 500 000 euro
piešķīra tāpat vien, tad viņš rūgti maldās. Šo naudu
jau bija paredzēts novirzīt citur, ne jau uz Latgali, un,
kad man pateica: “Šādas naudas nav”, sapratu, ka
būs nopietni jācīnās un mans pienākums ir izdarīt
visu, lai Aglonas bazilika to tomēr saņemtu. Bez
mazākās lepnības varu teikt – Aglonas svētvietas
laukuma renovācija ir panākta,  un to uzskatu par
vērā ņemamu sasniegumu. 

Un ko no “deputātu kvotas” ieraudzīsim
Līvānu novadā?

Domāju, iedzīvotāji tikai priecāsies, ka, piemē-
ram, Līvānu Kultūras centrs beidzot tiks pie kvali-
tatīva flīģeļa, jo pie esošā instrumenta ir kauns sēdi-
nāt laba līmeņa pianistu. Jauna mūzikas instru-
menta iegādei paredzēti 50 000 euro. 

40 000 euro novirzām Līvānu Sv. Erceņģeļa
Miķeļa katoļu baznīcas draudzes mājas pabeigšanai,
kas pilda ne tikai sakrālas, bet arī sabiedriskas un
sociālas funkcijas. 

5000 euro paredzēti Līvānu Vladimiras dievmā-
tes ikonas pareizticīgo draudzes dievnama remon-
tam un inventāra iegādei.

5000 euro atvēlēti Latgales Radio programmas
pārraidīšanas nodrošināšanai un tehniskās bāzes
pilnveidošanai, kas ir vienīgā kristīgi un nacionāli
virzītā latgaliešu raidstacija.

110 000 euro tiks ieguldīti Līvānu pilsētas siltu-
mapgādes sistēmas infrastruktūrā, katlu mājas
rekonstrukcijā, tas būs ieguvums lielai daļai iedzīvo-
tāju un šo darbu izmaksas negulsies uz iedzīvotāju
pleciem tarifu veidā. 

8000 euro būs pieejami sporta un kultūras akti-
vitātēm, tajā skaitā, tiks iegādāti tērpi Līvānu nova-
da Kultūras centra jauktajam korim “Rubus” (tas ir
viens no lielākajiem novada kolektīviem, kam šobrīd
nav skatuves tērpu).

Viens no jūsu solījumiem bija ceļa Rožupe –
Rudzāti asfaltēšana. Kā sokas ar šo ieceri? 

Pavasarī ir plānots uzsākt ceļa Rožupe – Rudzāti
renovācijas darbus. Šis sasniegums ir līdzvērtīgs
Aglonas svētvietas renovācijai, jo arī tas ir daudzu
nopietnu, smagu cīņu rezultāts. 

Gribu uzsvērt, ka visus iepriekš minētos projektus
esam virzījuši kopā ar Līvānu novada domes priekš-
sēdētāju Andri Vaivodu un pašvaldības komandu.
Mums nebūs kauns skatīties saviem vēlētājiem acīs,
jo tas, kas sasniegts, ir izdarīts plecu pie pleca. 

Un vēl viena labā ziņa Līvānu novada iedzīvotā-
jiem šai kvotu sakarā! Ir ievadītas sarunas, lai nāka-
majā gadā Līvānu slimnīcā tiktu uzstādīts jauns
rentgena aparāts. 

Daudz labu ziņu gada nogalē, kas priecē! Taču
kas iepriecina Jūs pašu? Varbūt tas ir sports, jo
Jūs vienmēr esat bijis sportisks politiķis?

Mēģinu uzturēt savu fizisko veselību un emocio-
nālo stāvokli labā kārtībā! Lasītāji jau zina, ka regu-
lāri nodarbojos ar volejbolu, galda tenisu. 1-2 reizes
nedēļā veltu laiku treniņiem gan Līvānos, gan Rīgā
vakaros, pēc darba Saeimā. 

Nesen atgriezos no 7. starptautiskajām parla-
menta deputātu sporta spēlēm Maskavā, kurās pie-
dalījās 7 valstu komandas no Krievijas, Baltkrie vijas,
Armēnijas, Serbijas, Horvātijas, Lietuvas un Latvijas.
Desmit dalībnieku konkurencē izcīnīju 2.vietu galda
tenisā. Ir iemesls lepoties ar šo sasniegumu, jo preti-
nieki tiešām bija spēcīgi un labi trenēti. 

Noslēdzot sarunu, vēlos lasītājiem pateikties par
pleca sajūtu un atbalstu, ko jūtu, kad atgriežos
Līvānos, kad aprunājos ar cilvēkiem uz ielas, tirgū,
sporta zālē vai kur citur. Gribu novēlēt visiem svētī-
gus Ziemassvētkus, kā arī mierīgu, sekmīgu un dar-
bīgu Jauno gadu!

Ziemassvētku noskaņās
skolēni viesojas Saeimas namā

Līvānu 1.vidusskolas 8.b klases audzēkņi kopā ar klases audzi-
nātāju Āriju Baltmani 8.decembrī apmeklēja LR Saeimas namu
Rīgā, piedalījās Saeimas plenārsēdē un tikās ar 12. Saeimas
deputātu Jāni Klaužu. 

Jaunieši iepazina gan ēkas unikālo arhitektūru, gan tās vēstu-
ri. Ekskursijas vadītāja iepazīstināja skolēnus ar Saeimas namā
izvietotajām zālēm un vēsturiskajām telpām. Ekskursijā skolē-
niem pievienojās Līvānu novada deputāts Jānis Klaužs, par ko
bērni bija patīkami iepriecināti. 

Jānis Klaužs sarunā ar skolēniem uzsvēra to, cik svarīgi ir
interesēties par vēsturi, zināt, kas notiek Saeimas namā.
Svarīgas ir zināšanas, izpratne par valstī notiekošo. Interesanta
izvērtās skolēnu un Saeimas deputāta Jāņa Klauža saruna.
Jaunieši stāsta: “Piedalījāmies arī Saeimas sēdē - tas gan bija
notikums! Tāda iespēja ne vienmēr gadās! Paldies mūsu novada
deputātam Jānim Klaužam par to, ka darba aizņemtībā atrada
iespēju būt kopā ar mums un ekskursijas nobeigumā mums sagā-
dāja pārsteigumu! Jutāmies gandarīti!” 

Līvāniete Anita Lipinika
uzvar konkursā 
“Latgales skicējums”

Komponista Jāņa Ivanova 110 gadu jubilejas
zīmē Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskolā

notika trešais jauno pianistu konkurss “Latgales
skicējums”. Konkursā piedalījās 36 jaunie pianis-
ti no 16 Latvijas Mūzikas un Mūzikas un mākslas
skolām. 1.vietu savā vecuma grupā, speciālbalvu
un Latgales Vēstniecības GORS simpātijas balvu
ieguva J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas 8.klases audzēkne Anita Lipinika
(ped.Veronika Ivanova). 

Žūrijas darbu vadīja Latvijas Lielās mūzikas balvas
mūža ieguldījuma ieguvējs, koncertmeistars pianists,
latviešu mūzikas patriots, Jāzepa Vītola Latvijas
Mūzikas akadēmijas profesors Ventis Zīberts, Jāņa
Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskolas taustiņinstru-
mentu spēles izglītības programmas vadītāja un klavier-
skolotāja Irīna Kulakova, klavierskolotāja Ilga Viļuma.

Ventis Zīberts kopumā konkursantus vērtē atzinīgi: “Ir
uzreiz pamanāms, ko pedagogs ir ieguldījis audzēknī. Mēs
konkursā vienmēr meklējam arī kādas mākslinieciskas
izpausmes. No šī viedokļa varētu vairāk vēlēties, lai jau-
nieši vairāk muzicē un atraisās. Jo skolotājs jau savu
darbu ir padarījis. Vecākajā grupā mums ir izteikts līderis
– no Līvāniem. Man patīk Latgales cilvēku vitalitāte, esmu
apbrīnojis darba sparu, neatlaidību, kas izpaužas darbos”.

Speciālā balva par Jāņa Ivanova skaņdarba
labāko izpildījumu - Anitai Lipinikai, J.Graubiņa
Līvānu Mūzikas un mākslas skolas 8.klases audzēk-
nei, ped.Veronika Ivanova. Latgales Vēstniecības
GORS simpātijas balva arī Anitai Lipinikai. Tika
atzīmēts, ka Anitai ir muzikālas rokas, konkursante ir
brīva pie klavierēm un vienlaicīgi arī muzicē. 

Akordeonistu trio iegūst
1.vietu konkursā

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas akordeonistu trio šī gada 26.novembrī
savā vecuma grupā ieguva 1.vietu V Latvijas
mūzikas skolu audzēkņu ansambļu un kameran-
sambļu konkursā, ko rīkoja Kārļa Kažociņa
Madlienas mūzikas un mākslas skola. 

Tajā piedalījās 25 Latvijas mūzikas skolu kolektīvi.
Dueti, trio, kvintets un kameransambļi, kuru sastāvā
bija vismaz viens akordeons, atskaņoja divus dažāda
rakstura skaņdarbus. Varējām dzirdēt, kā dažādi ins-
trumenti – arfa, vijoles, flautas, trompete, sitamins-
trumenti un perkusijas kopā ar akordeona tembriem
veido atšķirīgu skaņu krāsu bagātību. 

Konkursā tika vērtēta ne tikai audzēkņu uzstāša-
nās, bet arī pedagogu darbs aranžiju un pārlikumu vei-
došanā. Kā muzikāla dāvana izskanēja konkursa
noslēguma koncerts, kurā uzstājās Jāzepa Mediņa
Rīgas mūzikas vidusskolas akordeonistu kvartets un
brīnišķīgais trio „Mediante”.

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolu
konkursā pārstāvēja akordeonistu trio: Aleksandrs
Mitins, Kristers Ziemelis un Kristiāns Jasinskis.
Akordeonistu trio savā vecuma  grupā ieguva 1. vietu!
Paldies audzēkņiem par ieguldīto darbu un skolotājai
Tatjanai Saratovai par audzēkņu sagatavošanu kon-
kursam! 

Par deputātu kvotu sadali stāsta 
Saeimas deputāts Jānis Klaužs

Iegūsti profesiju bez maksas
Jauniešu garantijas programmā 

Mācoties 1 gadu vai 1,5 gadus Jauniešu garantijas izglītības
programmās bez maksas var iegūt darba tirgū pieprasītu kva-
lifikāciju kādā no 59 profesijām. Ziemas uzņemšanā audzēk-
ņus gaida 24 profesionālās izglītības iestādes visā Latvijā.

Pieteikties mācībām var jaunieši ar vidējo vai vidējo profesionālo
izglītību. To vidū ir tādas populāras profesijās kā grāmatvedis, auto-
mehāniķis, SPA speciālists un lauku īpašuma apsaimniekotājs. Var
apgūt arī jauniešu vidū mazāk pieprasītus, bet darba tirgū nepiecie-
šamus arodus kā, piemēram, poligrāfijas ražošanas tehniķis, floristi-
kas speciālists, namdaris, bārmenis vai būvkonstrukciju montētājs. 

Piedāvājumā ir arī 21 profesija, kuru var apgūt gada laikā. To
klāstā ir tādas iepriekšējās uzņemšanās populāras profesijas kā
pavārs, frizieris, lietvedis, atslēdznieks un metinātājs, tomēr jau-
nieši ir gaidīti arī citās kvalifikācijās, piemēram, šuvējs, mūr-
nieks, bārmenis, autoatslēdznieks un motorzāģa operators.  

Lai apgūtu profesiju Jauniešu garantijas profesionālās izglītī-
bas programmās, jaunietim jābūt vecumā no 17 līdz 29 gadiem ar
pamatskolas, vidusskolas vai vidējo profesionālo izglītību.
Jaunietis var strādāt algotu darbu vai būt pašnodarbināts.
Pieteikties mācībām var arī vakarskolu audzēkņi un ikviens, kas
iegūst vidējo izglītību tālmācībā, studē nepilna laika studiju pro-
grammās augstskolās vai atrodas bērnu kopšanas atvaļinājumā. 

Mācības Jauniešu garantijā ļauj saņemt stipendiju no 70 līdz 115
eiro mēnesī, ja jaunietis ir sekmīgs, kā arī nepieciešamos mācību
līdzekļus, bezmaksas vietu dienesta viesnīcā un karjeras atbalsta
pasākumus. Mācības ietver 15 nedēļu ilgu kvalifikācijas praksi, kuras
laikā tiek apmaksāti ceļa izdevumi un naktsmītne, ja nepieciešams. 

Dokumentus var iesniegt līdz 2017. gada 6. janvārim, savu-
kārt gadu ilgajās - līdz 17. februārim. Ar visām Jauniešu
garantijas profesijām, izglītības iestādēm, uzņemšanas noteiku-
miem un priekšrocībām var iepazīties VIAA mājaslapā:
www.viaa.gov.lv/jauniesugarantija.



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Dāvana Latvijai
 ̄ Līga Bernāne, Līvānu Bērnu un jauniešu centra vizuālās 
un vizuāli plastiskās mākslas metodiķe

Valsts svētku ietvaros 17. novembrī Līvānu Bērnu un jauniešu
centra telpās (Rīgas iela 110) norisinājās vizuālās mākslas izstā-
des “Dāvana Latvijai” noslēguma pasākums. 

Izstādē piedalījās 1.-4. klašu audzēkņi no Rudzātu speciālās
internātpamatskolas, Līvānu 2.vidusskolas un Līvānu 1. vidus-
skolas, kā arī no Sutru, Rožupes, Jaunsilavas un Jersikas pamat-
skolām. Kopumā izstādē tika iesniegti 77 dažādās vizuālās
mākslas tehnikās veidoti darbi. Paldies jaunajiem mākslinie-
kiem un viņu pedagogiem par atsaucību. 

Tēvzemes nedēļas laikā norisinājās vēl viena akcija - grafiti
sienas gleznojumu akcija, kuras ietvaros no 7.-17. novembrim
ikvienam jaunietim tika dota iespēja atstāt vēlējumu vai vēroju-
mu par Latviju jauniešiem tuvākā mākslas formā - grafiti. 

 ̄ Anita Strode, 
Līvānu 1.vidusskolas 3.a klases audzinātāja 

Vidzemes Olimpiskajā centrā Valmierā
dots starts Latvijas Olimpiskās komitejas
(LOK) organizētā projekta „Sporto visa
klase” 3. sezonai. Starp 82 klasēm bija arī
Līvānu 1. vidusskolas 3.a klase kopā ar
savu sporta skolotāju Inetu Smilškalni.

Atklāšanas ceremonijā visus sportot gribētā-
jus uzrunāja LOK ģenerālsekretārs un projekta
idejas autors Žoržs Tikmers, Latvijas Republikas
aizsardzības ministrs Raimonds Bergmanis un
LOK prezidents Aldons Vrubļevskis.  

Projekta mērķis ir četru mācību gadu laikā
mērķtiecīgi uzlabot visu klases skolēnu fizisko
sagatavotību, stāju, dodot motivāciju nodarbo-
ties ar sportu. Projekts „Sporto visa klase”
paredz 3 fakultatīvas sporta nodarbības nedēļā,
papildus tām divām sporta stundām, kas ir pare-
dzētas obligātajā izglītības programmā. Projekta
ietvaros 3.a klase vēl arī divas reizes mēnesī
apmeklē nodarbības peldēšanā.

Katrai klasei tika pasniegts projekta „Sporto
visa klase” karogs, kas simbolizē piederību pro-
jektam un suvenīri. Mēs bijām arī to laimīgo
vidū, kuri izlozes kārtībā saņēma minimālo spor-
ta ekipējumu: T-sporta krekliņus un īsās sporta
bikses, kā arī futbola bumbu komplektu.

Projekta „Sporto visa klase” klases ir sadalī-
tas sešos reģionos. Katrā reģionā projekta gaitā

tiks rīkotas draudzīgas sacensības un vērtētas
arī skolēnu sekmes. Labākās klases no katra
reģiona piedalīsies finālā, kas notiks maija
mēnesī. 

„Šis projekts nav Olimpiešu sagatavošana.
Tas paredzēts bērnu veselības nostiprināšanai
un motivācijas radīšanai nodarboties ar sportu,”
teica Ž. Tikmers. Paldies sporta skolotājai
Inetai Smilškalnei, kas iedrošināja mūs pieda-
līties šajā projektā. Paldies Līvānu 1. vidussko-
las vadībai, kas mūs atbalsta un palīdz. Paldies
3.a klases vecākiem, kuri piekrita dalībai šajā
projektā un mudina bērnus būt aktīviem  un
sportot gribošiem. Tas ir ieguldījums bērnu attīs-
tībā un veselībā, darot arī ikdienas lietas.

Tēvzemes nedēļa Līvānu
2.vidusskolā

 ̄ Ināra Bojāre,  Līvānu 2.vidusskolas bibliotekāre 

Ar dažādām aktivitātēm Līvānu 2.vidusskolā aizvadīta Tēvzemes nedēļa, pie-
minot, atceroties un pārdomājot svarīgo, nozīmīgo un vērtīgo mūsu zemei, tau-
tai un valstij. Līdzdalība pilsētas lāpu gājienā, svinīgajā mītiņā pie Līvānu atbrīvošanas
pieminekļa un veltījums pasākumā Latvijai emocionāli noskaņoja skolas pasākumiem.
Svētku nedēļā tika godam nēsāta sarkanbaltsarkanā lentīte.

Šajā nedēļā latviešu valodas stundās otrās klases skolēni kopā ar skolotāju Žannu
Lukašenkovu iepazina un zīmēja Lāčplēsi – tautas teiku varoni un stiprinieku. Skolas
bibliotēkā 2.b, 3.a un 3.b klases skolēni paplašināja savas zināšanas par šo varoni,
Lāčplēša dienu un Lāčplēša Kara ordeni.

1.klases skolēni Latvijai zīmēja dāvanu, 2.-5.klašu skolēni ilustrēja dzejoli, 6.-9.klašu
skolēni izveidoja apsveikumu jostu. 

Audzēkņi Latvijai piedēvē dažādas īpašības, sākot no lietaina un apsnigusi, inteliģen-
ta un labvēlīga līdz aktīva un atraktīva, lepna un aizsargājoša. Sākumskolas audzēkņi
Latviju uzskata par savām mājām un 98.dzimšanas dienā tai novēl būt vislabākajai, vis-
populārākajai, skaistākajai un tīrākajai valstij pasaulē; pastāvēt ilgus gadus; attīstīt eko-
nomiku un vienmēr būt brīvai.

Tās iedzīvotājiem viņi novēl būt stipriem, cienīt valsti, tās valodu un kultūru, jo
Latvija ir fantastiska vieta, kur visi kopā varam visu. Šeit ir „paslēpta lāde ar sapņiem,
kurā mīļi glabājas mana dvēsele, mana sirds un mana piederība Latvijai”.

Vēstures stundu ietvaros tika organizēta viktorīna „Ko Tu zini par Latviju?” un kolāžas
par būtiskiem Latvijas vēstures posmiem, bet mūzikas stundās tika ritināts patriotisko
dziesmu kamols. Arī citās mācību stundās bija iespēja iesaistīties radošās aktivitātēs.  

16.novembrī skolas svinību zālē notika LR proklamēšanas 98.gadadienai veltīts kon-
certs „Latvijas laika simboli” ar himnu, skolas direktores Klavdijas Daukštes uzrunu,
dokumentāliem kadriem par Latvijas valsts dibināšanu, Ulmaņa runu par republikas
dibināšanu, stāstījumu par trīs galvenajiem simboliem - valsts karogu, valsts ģerboni un
valsts himnu un Latvijas Kultūras kanonā ietvertajām vērtībām.

Tādā veidā scenārija autore, latviešu valodas un literatūras skolotāja Līga
Andersone rosināja skolēnus iepazīt Latviju simboliskā skatījumā no senajiem līdz mūs-
dienu simboliem, pēc kuriem Latviju atpazīstam pasaulē un kuri mūs vieno Latvijā.

Skolotāja L.Andersone saka paldies savām kolēģēm Guntai Pauniņai un Žannai
Lukašenkovai par atbalstu koncerta informatīvās daļas sagatavošanā; mūzikas skolotā-
jai Inesei Upītei un ritmikas, un deju fakultatīva „Dejotprieks” vadītājai Birutai
Mazurei par atbalstu koncerta mākslinieciskās daļas sagatavošanā. Igoram Ustinovam
(12.klase) par atbalstu pasākuma tehniskajā noformējumā un uzraudzībā.

Tehniskā jaunrade
Līvānu 2.vidusskolā

 ̄ Ināra Bojāre, Līvānu 2.vidusskolas bibliotekāre
Līvānu 2.vidusskolas skolēnus ir pārņēmis tehniskās jaunrades

gars. 
26.novembrī 8.-11.klašu skolēni fizikas un mājturības skolotājas Taisijas

Grabļevskas vadībā devās uz Rīgu, lai piedalītos Rīgas Tehniskās universi-
tātes rīkotajā Tehniskās jaunrades dienā, būvējot tiltus no makaroniem. 

Kā vienmēr Līvānu 2.vidusskolas tilti bija visstiprākie disciplīnā „Spageti
tilti”. Vadima Martinova, Nikitas  Ivanova (11.klase) un Karīnas Kiseļovas
(10.klase) tilts izturēja 35 kg slodzi un netika salauzts. Par to viņi ieguva
1.vietu, bet galarezultāts vēl nav zināms, jo tilta pārbaude vēl turpinās.

Pirmo vietu disciplīnā „Zemestrīču māja” ieguva 11.klases skolēni Vadims
Martinovs un Maksims Hlizovs. Viņiem palīdzēja inženierzināšanas, ko viņi
apguvuši nodarbojoties ar makaronu tiltiem no 6.klases. Šajā jaunajā dis-
ciplīnā viņiem bija iespēja pielietot gūto pieredzi un zināšanas.
Konstruēšanas pamatus viņi izmantoja, būvējot koka mājiņas, īpašu vērību
pievēršot mezglu stiprinājumam.

Zemestrīce tika imitēta ar urbja radītajām vibrācijām un svārsta triecie-
niem, pārbaudot gatavās mājiņas izturību vertikālā un horizontālā virzienā.
Vadima un Maksima izgatavotā mājiņa izturēja pārbaudi.

Visas trīs godalgotās vietas tika iegūtas disciplīnā „Vafeļu inženieris”.
Pirmā vieta Renātam Dmitrijevam, Elīzai Kivliniecei un Diānai Spilai no
9.klases. Otrā vieta Annai Mariņakai un Viktorijai Ivanovai no 11.klases.
Trešā vieta Ksenijai Bogdanovai un Vladislavai Marcinkevičai no 8.klases,
lai arī viņas  tikai mācās un vēl nav apguvušas inženiertehnisko zināšanu
pamatus 

Arī Vitālijam Jančukam no 8.klases vēl nebija zināšanu par mehāniku, bet
viņš spēja precīzi izgatavot balonmašīnas un katapultas modeli un iegūt
trešo vietu mehānikas disciplīnā „Katapulta” un „Balonmašīna”.

Skolēnus konkursam sagatavoja T. Grabļevska. Piedaloties Tehniskās
jaunrades dienas aktivitātēs, skolēni kļūst ieinteresēti šī pasākuma dalīb-
nieki un ar nepacietību gaida un gatavojas nākamā gada konkursiem, atzīst
skolotāja. Viņa saka paldies skolas direktorei Klavdijai Daukštei, kura vien-
mēr atbalsta skolēnus, lai viņi varētu izmantot iespēju parādīt savas zināša-
nas praksē. 

n Deja Līvānu 2.vidusskolas audzēkņu izpildījumā. 

n Top vafeļu tornis - priekšplānā V.Ivanova (no kreisās) un A.Mariņaka

Sporto visa klase -  stiprāki 
un veselāki bērni



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Mūsu Tēvu zeme! Aplūkoju tās kontūru pasaules
kartē. Tāda kā putns ar izplestiem spārniem. Kāpēc
viens spārns lielāks? Varbūt viņš dodas ceļā, lai
sniegtu lielākus augstumus? Saulei lecot, rītos
mēdzu iziet ārā – satikt jaunu dienu, arī svaigā
gaisā pavingrot. Esmu pārsteigta par mirdzošo bal-
tumu – kadiķītim katra skujiņa sudrabota! Kur vēl
skaistāku vietu uz zemes rast?

Taču šoreiz par tradīcijām. Par Ziemassvētkiem,
ko gaidām. Un par atmiņām. Pagājušā gada II
Ziemassvētkos nolēmu aizbraukt pie radiem dziļāk
Latgalē. Radi mani uzaicināja uz eglītes pasākumu
vietējā skolā. Skolas zālē apņem siltums. Ir sapulcē-
jušies visu paaudžu ļaudis, svinīgi ģērbušies. Bērnu
daudz! Tātad, tie ir! Ievēroju meitenīti, kurai uz gal-
vas dzērvītes knābis. Viņa patausta, vai tas vēl
vietā. Atceros pati sevi bērnībā.

Skatuve. Diezgan trūcīgi dekorēta, jo neesot – kā
jau gada beigās – atlicis līdzekļu. Nedaudz zvaig-
znītes, eņģelīši. Kreisajā pusē liela, bezgala kupla
egle. Gan jau viņu padarīs dzīvu, jo kā dēļ tad viņa
tik skaisti noaugusi, kādēļ tad viņai bija jāmirst?
Bet nekā! Egli neviens nepiemin. Aizmirsta, tāda kā
noputējusi, kā noskumusi viņa nostāvēja. Pat nevie-
nas dekorācijas, svecītes, nevienas tautasdziesmas,
nevienas uzrunas par eglīti nedzirdēju. Un man
kļuva skumji par šo krāšņo koku. Atceros - esmu
gatavojusi vismaz 30 eglīšu vakarus garajos skolo-
tājas darba gados Rudzātos. Tā ir kustējusies, saru-
nājusies ar skatītājiem, bet galvenais - tā ir mirdzē-
jusi un bijusi lepna. 

Nebija līdzekļu? Atceros, ka Rudzātu skolā skolo-
tājs Kazimirs Anspaks salīmēja tapetes un dungo-
dams sazīmēja tik dzīvus ziemas skatus dibensienai,
ka cilvēks it kā dzīvoja mežā nevis uz skatuves. Savu
talantu attīstīt viņš bija sācis tālajā Sibīrijā – izsū-
tījumā. Skola nekad savā vēsturē neaizmirsīs
Kazimiru, jo viņa skolēni olimpiādēs Rīgā vienmēr
ņēma 1.vietas. 

Šoreiz uz skatuves tukšs galds, krēsls, kur sēdēt
vecaimātei. Vēl dekorētas ir skatuves malas.
Priekšnesums sākas strauji. Meitene lūdz vecaimā-
tei pastāstīt, kā agrāk svinēja Ziemassvētkus.
Vecāmāte ada – tātad tas nav svētku vakars. Un lie-
lākā daļa no sarīkojuma sastāv no šī stāsta. Šķiet,
ka pasākumam nav “galvas”. Varbūt tas ir mūsdie-
nīgi? Tomēr šķiet, ka Ziemassvētki ir kaut kas vai-
rāk! Viena daļa atzīmē to tikai kā ēšanas prieku, ar
dāvanām, bet otra daļa pievērš uzmanību Kristus
bērniņam, Klusajai naktij utt. 

Es gaidīju kādu īpašu dzejoli, jo mums ir tik
daudz latviešu klasikas. Vai vārda māksla nav
modē vairs? Nevienas tautasdziesmas no tik
bagātā tautasdziesmu pūra. Reti tagad
priekšnesumos kāds tās skandē. Ļoti vaja-
dzētu runāt to vārdiem, tās ir tik labestīgas,
tik tikumus nesošas!

Savulaik kā skolotāja esmu sakrājusi
sirdī lielu bagātību, centusies iemīlēt vārda
mākslu un sniegt to skolēniem.  Kādreiz sko-
lēniem lūdzu izrakstīt mīļākās tautasdzies-
mas. Tas, starp citu, pēc dzejnieka Imanta
Ziedoņa parauga! Bērni tās ilustrēja - cik
brīnumjaukas grāmatas radās! Nebija
neviena, kurš neizpildītu uzdoto. 

Atgriežoties pie pasākuma - vecāmāte
stāsta, kā svinējuši Ziemassvētkus, bet zālē
“atspulgs” viņas stāstītajam. Tiesa, visai primitīvs.
Gājuši ķekatās (pieci bērniņi paiet bez trokšņa
garām skatuvei, arī “Dzērvīte”), pērušies pirtī (uzdot
“sutu” aktieriem gan izdevās lieliski) un vilkuši
bluķi (es gan neatceros, ka agrāk Latgalē būtu vil-
kuši bluķi). 

Atmiņā uzaust ainas, kā mēs pēckara laikā svi-
nējām Ziemassvētkus. Jā, mēs svinējām
Ziemassvētkus arī komunistu laikos! Tie gan bija
īsti “laupītāju laiki”. Vispirms izputināja ar bries-
mīgām nodevām. Kad radās kolhozi, atņēma visu
iedzīvi – lopus, labību, mašīnas, mājas. Bija ļoti trū-
cīgi jādzīvo pēc samērā labajiem Ulmaņlaikiem.
Sākās nabadzība. Galvenais gardums svētku reizēs
bija baltmaize, kāds pīrādziņš, kāda konfekte. 

Svētkus svinējām 3 dienas – 1.diena bija saistīta
ar ticības lietām, to stingri svētījām. 2.dienā gājām
ķekatās, 3.dienā bija atpūta, atcerēšanās laiks. Arī
ķekatās iešanai bija savs rituāls. Ne tā, kā mūsdie-
nās, kad kāda sieviete stāstīja: “Bija atnākuši čigā-
ni, ļoti skaļi dauzīja durvis. Mēs nelaidām iekšā, jo
bērni jau gulēja. Viņi pēc tam atriebās – aiz durvīm
atstāja veselu drazu kaudzi”.

Mēs bijām ļoti labsirdīgi. Bijām kādi 10 cilvēki
salasījušies – gandrīz visi jaunieši. Jau labu laiku
iepriekš sanācām kopā un izanalizējām katras
mājas apstākļus. Vācām pat līdzekļus. Ja bijām
bagātākās mājās, mēs savās kulēs iebāzām kaut ko

no cienasta, padzērām alu vai misu, bet nabadzīgā-
ko mājās gluži otrādi - mēs atstājām uz galda savu
cienastu. Visbiežāk ābolus, ko mans vectēvs vienmēr
prata saglabāt istabaugšas pelavās. Vienam slimam
puisītim uzdāvinājām mutes ermoņikas, citam –
nopītas vīzes.

Visiem bija piemēroti tērpi no tā, kas bija pie-
ejams. Lācim – apgriezts aitādas kažoks, galvā
apgriezta ausaine, kājās - velteņi. Čigānietes mēs
parasti bijām vairākas. Lai krāsaināk apģērbtos,
mobilizējām mammas, vecmammas un tantes.
Katrai no mums bija sava loma. Es biju zīlētāja.
Kaut cik apguvu rokas līniju stāstu, bet  zīlējot jau
neko nevarēja saskatīt – apgaismojums bija viena
pie griestiem piekārta lampa ar mazu liesmu, jo pet-
roleja bija jātaupa. Tad nu bija jāļauj vaļa fantāzi-
jai. Neaizmirstams bija gadījums, kad es zīlēju vie-
nai vecai sieviņai, kuru bija pieņēmuši žēlastības
maizē. Mēs ievācot ziņas, uzzinājām par viņas grūto
mūžu. Ko labu es zīlējot varēju viņai solīt. Vajadzēja
izdomāt “laimīgo stāstu”, jo es nevienam neko sliktu
neparedzēju. Kad saņēmu viņas roku, tā drebēja. Es
nespēju par viņas nākotni melot. Izvilku kārtis un
nu bija vieglāk, jo visu noteica izvilktās kārtis. Es
sastāstīju tik daudz laba par viņas nākotni, ka
viņas acis sāka mirdzēt. Es kopš tā laika ļoti vēlējos
palīdzēt veciem cilvēkiem. 

Vēl no bērnības palicis prātā gadījums, ka
mūsu mājās sabrauca čigāni – ļoti skaļi. Es paslē-
pos aiz krāsns. Bet viens no tiem – Dzērve – ļoti
garš vīrietis mani paņēma klēpī, apmīļoja, pacēla
pie griestiem un iedeva lielu, brīnumskaistu
ābolu. Es to ābolu noturēju līdz pavasarim, kamēr
tas sapuva. Man bija žēl to apēst. Vēlāk uzzināju,
ka tas bija kaimiņskolas skolotājs. No tā laika es
daudz domāju par labiem skolotājiem un man gri-
bējās par tādu kļūt. 

Vēl atceros – pirms Ziemassvētkiem mūsmājās
bija mīklu minēšanas vakari. Daudz mīklu zināja
mana vecāmāte, bet vectēvs, vīdams auklas, smīnēja
un bija beigās labākais atminētājs. Gudrojām visi,
arī savas sacerējām. Neaizmirstami jautri bija brīži,
kad atbrīvojām istabvidu, vienam aizsēja acis un
bija jānoķer “vistiņa”. Kas bija par smiekliem, prie-
kiem, kad kādu noķēra vai tas padevās!

Katrā mājā bija eglīte. Tā parasti nostāvēja līdz
Zvaigznes dienai. Sanāca visi ap to, tad bija dekla-
mēšana un citi priekšnesumi, lai dabūtu balvu.
Eglīti ļoti appušķojām. “Sniegs” bija vate, zaros
sakārti dabīgie čiekuri, āboli, pa kādai konfektei,
cepumam – tiem eglē bija īsāks mūžs, un neviens
“nebija” redzējis, kur tie palika. 

Skumīgi, ka skolas uzvedumā nebija arī
Ziemassvētku vecīša. Agrākajos laikos šo lomu
parasti uzņēmās skolotāji – vīrieši. Brīnišķīgi
Salaveči bija skolotāji Onckulis, Misjūns. Viņi
nekad nebija bargi. Katrreiz viņiem pie jostas bija
piesprausts žagars, bet, kad nāca rāšanas brīdis,
viņi apmīļoja palaidnīti un mīļi pateica: “Tu vairs
divniekus nepelni!” 

Atceros, kā reiz Salatēvs pacēla rokās mazu sliņ-
ķīti, apmīļoja un paprasīja solījumu vairs nebūt
sliņķītim. Izrādās vēlāk šis “sliņķītis” kļuva par izci-
lu politiķi valdībā. 

Es atkal atgriežos pie talantīgajiem Latgales ļau-
dīm, kuriem ir tik daudz brīnišķīgu tradīciju, ka ne
uzskaitīt. 

Visos godos tika daudz dziedāts. Vēl tagad atce-
ros daudz dziesmu no tiem laikiem. Tolaik starp
ļaudīm visos svētkos bieži skanēja novēlējumi:
“Priecīgus…!”

Arī es šoreiz saku visiem šī stāsta lasītājiem:
“Priecīgus Ziemassvētkus un citus svētkus!”

Ziemassvētkos iešu uz baznīcu, lūgšanās pateik-
šos Dievam, ka dzīvoju tik skaistā, talantīgā, tradī-
cijām bagātā, mīļā Tēvzemē, un lūgšos, lai nebūtu
kara, katastrofu, lai daudz labu cilvēku, lai laba
veselība visiem, lai gudra, tautu mīloša valdība un
laimīga tauta!

Broņislava Ošāne Rudzātos

Sarūkot bērnu skaitam,
Sutru pamatskola
pārtaps par sākumskolu

Ņemot vērā straujo izglītojamo skaita samazināju-
mu un nepietiekošo valsts finansējumu pedagogu
darba samaksai, Līvānu novada domei nācās lemt,
kāds būs Līvānu novada mazākās skolas - Sutru
pamatskolas tālākais liktenis. 

Jau 2016.gada sākumā ar Sutru pamatskolas skolēnu
vecākiem, pedagogiem un darbiniekiem tikās Līvānu nova-
da domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un izglītības pār-
valdes vadītāja Ilga Peiseniece. Tika pārrunāta reālā situā-
cija un panākta vienošanās par Sutru pamatskolas pārvei-
došanu par Sutru sākumskolu, mainot īstenoto izglītības
pakāpi, ar 2017.gada 1.septembri.

Izvērtējot visus “par” un “pret”, Līvānu novada dome
2016.gada novembra sēdē atbalstīja novada Izglītības
pārvaldes ierosinājumu un pieņēma galīgo lēmumu no
nākamā mācību gada (2017.gada 1.septembra) reor-
ganizēt Sutru pamatskolu par Sutru sākumskolu. Tas
nozīmē, ka no 2017./2018.m.g. Sutros tāpat kā līdz šim tiks
saglabāta pirmsskolas izglītība maksimāli tuvu bērnu dzī-
vesvietai, bet 1.-9.klašu pamatskolas izglītības vietā tiks
realizēta 1.-6.klašu sākumskolas izglītība. 

Līvānu novada Sutru pamatskola ir Līvānu novada
pašvaldības dibināta vispārējās izglītības iestāde. Pēdējā
skolas akreditācija notika 2012.gadā, un Sutru pamatskola
saņēma Izglītības kvalitātes valsts dienesta lēmumu par
akreditāciju uz 6 gadiem līdz 2018.gada 1.janvārim. Sutru
pamatskolā ir nepieciešamās telpas mācību procesa, izglīto-
jamo un pedagogu vajadzību nodrošināšanai. 2007.gadā sko-
las ēka tika siltināta, 2008.gadā skolas telpas tika kapitāli
izremontētas. 

Skolas pedagoģiskā personāla izglītība un kvalifikācija
atbilst normatīvo aktu prasībām.

Sutru pamatskolas skolēni ir spējīgi konkurēt ar citu
skolu skolēniem un iegūt labus rezultātus. Ļoti pozitīvi
novērtējams pedagogu ieguldītais darbs un pašu skolēnu
individuālais darbs, gatavojoties olimpiādēm, konkur-
siem. Aizvadītajā 2015./2016.māc.g. Sutru pamatskolas
skolēns izcīnīja 3.vietu novadu apvienības bioloģijas olim-
piādē, iegūtas 2 atzinības starpnovadu krievu valodas
(svešvalodas) olimpiādē un atzinība novada vizuālās māk-
slas olimpiādē. Visi 2016.gada 9.klases absolventi sekmī-
gi nokārtoja pamatskolas noslēguma eksāmenus un saņē-
ma apliecības.

Sutru pamatskola varētu arī turpmāk realizēt pamatiz-
glītības programmu, taču pēdējos 5 gados strauji ir samazi-
nājies izglītojamo skaits.

Izglītojamo skaita izmaiņas Sutru pamatsko-
lā pa gadiem:

Ņemot vērā izveidojušos demogrāfisko situāciju, arī
turp mākajos gados nav gaidāms bērnu skaita pieaugums.
2017./2018.mācību gadā pirmsskolas izglītības programmā
tiek prognozēti 5 bērni.

Sutru pamatskolā 2016./2017.māc.g. strādā 9 pedagogi,
tai skaitā direktors ar slodzi 0,5 likmes. Sakarā ar mazo
izglītojamo skaitu, skolotāju slodze ir samazinājusies, gan-
drīz visi skolotāji strādā nepilnu likmi, pilna darba slodze -
40 stundas ir tikai pirmsskolas izglītības skolotājai, pārē-
jiem 8 pedagogiem ir nepilna slodze no 4 stundām nedēļā
līdz 26,5 stundām nedēļā. 

Izglītojamo skaita straujas samazināšanās rezultātā ir
izveidojusies situācija, ka jau šogad Sutru pamatskolā nav
7. un 8.klases, 9.klasi absolvēs 5 skolēni un tādējādi
2017./2018.mācību gadā Sutru pamatskolā paliks tikai 1.-
6.klases izglītojamie.

Sutru pamatskolai mērķdotācija pedagogu darba samak-
sai, ņemot vērā principu “nauda seko skolēnam” uz
2016.gada 1.septembri bija 1714 EUR. Lai nodrošinātu
pilnvērtīgu mācību procesa norisi, pamatojoties uz Līvānu
novada domes 2016.gada 15.septembra noteikumu „Valsts
budžeta mērķdotācijas aprēķina un sadales kārtība Līvānu
novada vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba
samaksai” 18.punktā minēto iespēju pašvaldībā veikt
finansējuma pārdali 10% ietvaros, Sutru pamatskolai peda-
gogu darba samaksai novirzīti vēl 746 EUR mēnesī.
Pārveidojot Sutru pamatskolu par Sutru sākumskolu,
valsts mērķdotācija pedagogu darba samaksai būtu 1591
EUR, bet papildus no kopējās novadam paredzētās mērķ-
dotācijas pedagogu darba samaksai būtu nepieciešams
novirzīt 196 EUR mēnesī, kas ir salīdzinoši daudz mazāka
summa. 

Mums raksta…
Kā svinam un svinējām Ziemassvētkus? 
Pa atmiņu takām…

M c bu gads 2011./
2012.
m.g. 

2012./
2013.
m.g. 

2013./
2014.
m.g. 

2014./
2015.
m.g. 

2015./
2016.
m.g. 

2016./
2017.
m.g. 

Izgl tojamo skaits  
1.-9.klases 

40 38 35 32 25 18 

B rnu skaits 
pirmsskolas 
izgl t bas 
programm s 

15 14 13 12 13 13 



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

8

Faktiski saražotais atkritumu
daudzums – kas par to maksās?

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” jau
iepriekš informēja, ka noteiktais atkritumu normatīvs
0.996 m3 gadā uz katru deklarēto iedzīvotāju ir krietni
mazāks un neatbilst faktiski saražotajam atkritumu dau-
dzumam Līvānu atkritumu laukumos. 

Realitātē tas nozīmē, ka uzņēmums ik mēnesi cieš zaudēju-
mus. Tam ir vairāki iemesli:

l Daudzdzīvokļu atkritumu laukumos joprojām nonāk privāt-
māju atkritumi, kam tur nevajadzētu nonākt (izņēmums ir mar-
ķētie maisi, kurus drīkst novietot jebkurā laukumā);

l Dzīvokļos deklarēto iedzīvotāju skaits neatbilst (ir mazāks)
nekā faktiski dzīvojošo iedzīvotāju skaits dzīvokļos. Diemžēl dau-
dzi iedzīvotāji, lai samazinātu ikmēneša rēķinus, deklarējas, pie-
mēram, laukos, bet faktiski dzīvo un ražo atkritumus pilsētas dzī-
voklī. Tā ir negodprātīga attieksme pret kaimiņiem. 

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” veikusi precī-
zus aprēķinus par faktisko atkritumu daudzumu pa savākšanas
laukumiem (par novembri). Faktiskais atkritumu daudzums ir
daudzas reizes lielāks nekā noteiktā norma. Tabulās uzskatāmi
redzams, ka laukumos faktiskais atkritumu daudzums 2 līdz 5
reizes pārsniedz noteikto normu. Saskaņā ar atkritumu apsaim-
niekošanas likuma 16.panta 1.daļas 2.punktu sadzīves atkritumu
radītājs sedz visas izmaksas, kas saistītas ar viņa radīto sadzīves
atkritumu apsaimniekošanu. Ja šādu normu piemērotu, tad
rēķins par atkritumu apsaimniekošanu pieaugtu vairākas reizes. 

Plānoto un faktiski saražoto atkritumu uzskaite 
pa laukumiem

Iedzīvotājiem pašiem ir jābūt ieinteresētiem, lai kon-
krētu atkritumu laukumu izmanto tikai konkrētajam lau-
kumam piesaistīto daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji. Tāpat
iedzīvotājiem ir jādeklarējas pēc faktiski dzīvojošo iedzī-
votāju skaita dzīvoklī.

Atkritumu laukumiem piesaistītās daudzdzīvokļu mājas

Aicina iedzīvotājus uz daudzdzīvokļu
māju kopsapulcēm 2017.gadā

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.1014 10.punktu no 09.12.2008 ir sagatavotas dzīvojamo
māju nepieciešamo remonta darbu tāmes 2017.gadam, ar kurām dzīvokļu īpašnieki var
iepazīties SIA ‘’Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība’’ Rīgas ielā 2b, Līvānos vai
uzņēmuma mājaslapā www.livanudzks.lv, sadaļā Mājas pārvaldnieki.

Saskaņā ar dzīvokļa īpašuma likuma 10.pantu no 28.10.2010 dzīvokļa īpašnieka pienākums ir pie-
dalīties dzīvojamās mājas pārvaldīšanā, tāpēc aicinām obligāti iepazīties ar daudzdzīvokļu māju
kopsapulču grafiku 2017.gadam un piedalīties kopsapulcē, kur varēs uzzināt visu interesējošo infor-
māciju par daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanu un piedalīties lēmuma pieņemšanā par remonta
darbu tāmēs iekļauto remonta darbu finansēšanu. Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju kopsapulču gra-
fiks 2017.gadam

Uz ilgāku laiku pametot dzīvokli,
ūdens ievadkrāni jāaizgriež obligāti!

Lūgums daudzdzīvokļu māju dzīvokļu iedzīvotājiem – īpašniekiem un īrniekiem, savas prom-
būtnes laikā (vairāk par vienu dienu) dzīvoklī noslēgt ūdens padeves ievadkrānus, lai
izvairītos no noplūdēm un avārijas situācijām!  Ja šis lūgums netiek ievērots, avārijas situācijas
gadījumā ūdens padeve tiek noslēgta visam koplietošanas stāvvadam un tiek atjaunota tikai pēc
avārijas cēloņa novēršanas.

Lūdzam arī iesniegt SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” kontaktpersonu telefona
numurus, kurām ir piekļuve Jūsu dzīvoklim, lai noplūdes vai avārijas gadījuma SIA “Līvānu dzī-
vokļu un komunālā saimniecība” pārstāvjiem ir iespēja tikt Jūsu dzīvoklī!

Nr.p.k
. 

Datums Laiks Adrese Nr.p.k. Datums Laiks Adrese 

1. 16.01.2017. 17.30 R gas 4a 51.  18.30 Liepu 27 
2.  18.00 R gas 6a 52.  19.00 R gas 78 
3.  18.30 R gas 10a 53.  19.30 R gas 80 
4.  19.00 R gas 12b 54. 27.01.2017. 17.30 Daugavpils 19 
5.  19.30 L pl ša 11 55.  18.00 Kurzemes 8 
6.  20.00 L pl ša 15 56.  18.30 Vectic bnieku 6 
7. 17.01.2017. 17.30 Saules 12 57.  19.00 Vectic bnieku 8 
8.  18.00 R gas 30 58.  19.30 Kurzemes 6 
9.  18.30 R gas 24 59.  20.00 Vectic bnieku 17 
10.  19.00 R gas 34a 60. 30.01.2017. 17.30 R gas 128 
11.  19.30 L pl ša 23 61.  18.00 R gas 130 
12.  20.00 L pl ša 25 62.  18.30 R gas 132a 
13. 18.01.2017. 17.30 L pl ša 27 63.  19.00 R gas 134 
14.  18.00 R gas 42a 64.  19.30 R gas 158 
15.  18.30 R gas 40 65.  20.00 R gas 160 
16.  19.00 R gas 44/46 66. 31.01.2017. 17.30 Krustpils 14 
17.  19.30 R gas 48 67.  18.00 Jelgavas 6 
18.  20.00 R gas 37a 68.  18.30 Jelgavas 8 
19. 19.01.2017. 17.30 Sporta 5 69.  19.00 Jelgavas 20 
20.  18.00 Sporta 7 70.  19.00 Jelgavas 20a 
21.  18.30 Sporta 3b 71.  19.30 R gas 176 
22.  19.00 Saules 24 72.  20.00 Vecbazn cas 13 
23.  19.30 Saules 26 73. 01.02.2017. 17.30 R gas 194 
24.  20.00 Avotu 1a 74.  18.00 R gas 196 
25. 20.01.2017. 17.30 R gas 35 75.  18.30 R gas 228 
26.  18.00 R gas 37 76.  19.00 R gas 230 
27.  18.30 Za  2 77.  19.30 R gas 232 
28.  19.00 Za  4 78.  20.00 R gas 234 
29.  19.30 Avotu 1b 79. 02.02.2017. 17.30 R gas 119 
30.  20.00 R gas 41 80.  18.00 R gas 131 
31. 23.01.2017. 17.30 R gas 43 81.  18.00 R gas 131a 
32.  18.00 R gas 45 82.  18.30 R gas 135 
33.  18.30 R gas 57 83.  19.00 R gas 191 
34.  19.00 R gas 57a 84.  19.30 R gas 193 
35.  19.30 Za  6 85.  20.00 Dzirnavu 10 
36.  20.00 Za  8 86. 03.02.2017. 17.30 Krustpils 21 
37. 24.01.2017. 17.30 R gas 59 87.  18.00 Krustpils 48 
38.  18.00 Rai a 1 88.  18.30 Bazn cas 8 

39.  18.30 Rai a 4a 89.  19.00 Bazn cas 10 
40.  19.00 R gas 61 90.  19.30 Bazn cas 12 
41.  19.30 Za  21 91.  20.00 Bazn cas 21 
42.  20.00 Za  40 92. 06.02.2017. 17.30 R gas 217 
43. 25.01.2017. 17.30 Za  10 93.  18.00 R gas 221 
44.  18.00 Za  12 94.  18.30 R gas 245 
45.  18.30 R gas 63a 95.  19.00 R gas 248 
46. 25.01.2017. 19.00 R gas 65 96.  19.30 R gas 282 
47.  19.30 Biedr bas 3 97.  20.00 R gas 292 
48.  20.00 Biedr bas 5     
49. 26.01.2017. 17.30 Stacijas 3     
50.  18.00 Liepu 1a     

Informāciju sagatavoja: SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”

Nr.p.
k. 

Atkritumu laukumi NORMA 
m nes  (m3) 

FAKTISKI 
novembr  (m3)

1. Sporta iela 5 21,7 42,3 

2. R gas iela 35 14,6 51,6 

3. R gas iela 37a 21,8 56,1 

4. Za  iela 4 25,4 66,5 

5. Rai a iela 1 48,2 104,5 

6. R gas iela 42a 46,3 70,1 

7. R gas iela 10a 50,3 97,7 

8. Smilšu iela 3 15,0 40,7 

9. R gas iela 228 5,0 12,1 

10. R gas iela 245 2,6 3,7 

11. R gas iela 135 4,1 3,6 

12. Za  iela 2 31,5 68 

13. Biedr bas iela 3 49,0 83,9 

14. Saules iela 12 34,5 65,7 

15. Daugavpils iela 19 26,0 61,1 

16. R gas iela 158 12,0 35,2 

17. R gas iela 196 2,5 13,8 

18. R gas iela 248 1,3 4 

19. R gas iela 282 1,6 1,55 

20. R gas iela 292 1,2 2,1 

21. R gas iela 221 1,6 7 

22. R gas iela 191 2,6 10,4 

23. Bazn cas iela 21 2,7 11,3 

24. Jelgavas iela 6 1,7 0,84 

25. Liepu iela 1a 1,1 0 

26. Liepu iela 27 0,7 2,55 

27. Za  iela 21 4,4 13,8 

28. R gas iela 78 1,9 1,26 

29. Vecbazn cas iela 13 1,0 0,51 

N.p.
k. 

Atkritumu laukumi Atkritumu 
laukumam 
piesaist t s 

daudzdz vok u 
m jas 

1. Sporta iela 5 Sporta 3b; Sporta 5; 
Sporta 7 

2. R gas iela 35 R gas 35,  Avotu 1b 

3. R gas iela 37a R gas 37; R gas 37a; 
R gas 41 

4. Za  iela 4 R gas 43; R gas 45, 
Za  4 

5. Rai a iela 1 R gas 57; R gas 57a; 
R gas 59; R gas 61, 
Rai a 1; Rai a 4a; 

Za  6; Za  8 

6. R gas iela 42a R gas 34a; R gas 40; 
R gas 42a; R gas 
44/46; R gas 48; 

L pl ša 23; 
L pl ša 25;L pl ša 

27 

7. R gas iela 10a R gas 4a; R gas 6a; 
R gas 10a; R gas 12b, 

L pl ša 1b; 
L pl ša 11 

8. Smilšu iela 3 R gas 128; R gas 
130; R gas 132a; 

R gas 134 

9. R gas iela 228 R gas 228; R gas 
230; R gas 232; 

R gas 234; Krustpils 
21 

10. R gas iela 245 R gas 245; R gas 
245a 

11. R gas iela 135 R gas 119; R gas 131; 
R gas 131a; R gas 

135; R gas 176 

12. Za  iela 2 Avotu 1a; Saules 24; 
Saules 26; Za  2 

13. Biedr bas iela 3 Biedr bas 3, 
Biedr bas 5; R gas 
63a; R gas 65; Za  
10; Za  12; Za  40 

14. Saules iela 12 L pl ša 15; Saules 
12; R gas 24; R gas 

30 

15. Daugavpils iela 19 Daugavpils 19; 
Kurzemes 6; 
Kurzemes 8; 

Vectic bnieku 6; 
Vectic bnieku 8; 
Vectic bnieku 17 

16. R gas iela 158 Krustpils 14; R gas 
158; R gas 160 

17. R gas iela 196 R gas 194; R gas 
196; Krustpils 48 

18. R gas iela 248 R gas 248; Dzirnavu 
10 

19. R gas iela 282 R gas 282 

20. R gas iela 292 R gas 292 

21. R gas iela 221 R gas 217; R gas 221

22. R gas iela 191 R gas 191; R gas 193

23. Bazn cas iela 21 Bazn cas 8; Bazn cas 
10; Bazn cas 12; 

Bazn cas 21 

24. Jelgavas iela 6 Jelgavas 6; Jelgavas 
8; Jelgavas 20; 
Jelgavas 20a 

25. Liepu iela 1a Liepu 1a 

26. Liepu iela 27 Liepu 27 

27. Za  iela 21 Za  21 

28. R gas iela 78 R gas 78; R gas 80 

29. Vecbazn cas 13 Vecbazn cas 13 

30. Stacijas iela 3 Š iroto atkritumu 
laukums 

Turpinās arī līgumu slēgšana ar privātmāju iedzīvotā-
jiem. Decembra sākumā bija noslēgti 1342 līgumi, kas ir
nedaudz vairāk kā 50%. Aicinām būt aktīviem!



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Vieglatlētu
panākumi 2016.gadā

Janvāris. Paņeveža (Lietuva) - Starptautiskas sacensības
„Sprinta diena“ – Jegors Gerasimovs uzvar 60m un 200m skrē-
jienos. Jēkabpils - Jegors Gerasimovs kvalificējas Lavijas čem-
pionātam U-14 grupā 60m un 300m skrējienos.

Februāris. Rīga - Jegors Gerasimovs uzvar Lavijas čem-
pionātā U-14 grupā 60m un 300m skrējienos. Kuldīga - Simona
Alise Salmiņa tiek iekļauta Latvijas izlasē U-18 grupā. Jūrmala
- Ginta Valtere izcīna 2.vietu Jūrmalas ziemas sporta svētkos
5km skriešanas disciplīnā.

Marts. Minska (Baltkrievija) - Simona Alise Salmiņa uzvar
starptautiskās sacensībās „Atlēts-2016“ 1500m skrējienā.
Kuldīga - Latvijas izlases sastāvā Simona Alise Salmiņa
Baltijas valstu mačā U-18 grupā izcīna 6.vietu 3000m skrējie-
nā. Lloret de Mar (Spānija) - 4 vieglatlēti piedalās treniņno-
metnē, gatavojoties sezonas galvenajiem startiem.

Aprīlis. Rēzekne - BIGBANK „Skrien Latvija’’ pusmarato-
nā Kitija Valtere izcīna 2.vietu. Rēzekne -  BIGBANK „Skrien
Latvija“ seriāla ietvaros Līvānu VK/ASICS komanda ieņem 2.
vietu komandu vērtējumā. Budapešta (Ungārija) - Vadims
Martinovs Latvijas izlases sastāvā piedalās Pasaules skolēnu
krosā, izcīnot 88.vietu (125 dalībnieki). Strebske Pleso
(Slovākija) - 3 vieglatlēti piedalās treniņnometnē, gatavojoties
galvenajiem sezonas startiem. Aizkraukle - Solveiga Ozola-
Ozoliņa uzvar Aizkraukles pusmaratonā.

Maijs. Rīga - Ginta Valtere izcīna 3.vietu Latvijas čempio-
nātā 10km skrējienā stadionā. Rīga - Kitija Valtere izcīna
10.vietu Lattelecom maratonā un 2.vietu Latvijas skrējēju
ieskaitē. Rīga - Solveiga Ozola-Ozoliņa izcīna 2.vietu Latvijas
studentu Universiādē 3000m skrējienā. Kauņa (Lietuva) - Kitija
Valtere uzvar Lietuvas kausa izcīņā 3000m/kavēkļu skrējienā,
Simona Alise Salmiņa izcīna 3.vietu 3000m/kavēkļu skrējienā,
bet Vadims Martinovs 6.vietu 400m barjerskrējienā. Tiek aizva-
dīts labākais Līvānu novada čempionāts vieglatlētikā.

Jūnijs. Iecava - Latvijas čempionātā U-14 grupā uzvaras
60m un 300m skrējienos, uzvar Jegors Gerasimovs. Valmiera.
Latvijas izlases sastāvā Baltijas valstu mačā Kitija Valtere izcī-
na 3.vietu 3000m kavēkļu skrējienā. Valmiera - Nikita
Bondarevs un Jegors Gerasimovs tiek iekļauti Latvijas izlases
sastāvā sacensībām Polijā. Ventspils - Solveiga Ozola-Ozoliņa
Ventspils maratonā izcīna 2.vietu. Ventspils - BIGBANK
„Skrien Latvijas“ seriāla ietvaros Kitija Valtere izcīna uzvaru
Tautas skrējiena distancē, Līvānu VK/ASICS komanda ierindo-
jas 3. vietā komandu vērtējumā. Jēkabpils. Latvijas čempionā-
tā U-18 grupā uzvaru 3000m skrējienā izcīna Renāte Kārkle,
bet Simona Alise Salmiņa uzvar 2000m kavēkļu skrējienā.
Latvijas čempionātā U-20 grupā Ričards Neicenieks izcīna
3.vietu lodes grūšanā. Lovisa (Polija) - 8 valstu mačsacīkstē
Nikita Bondarevs izcīnīja 2.vietu 300m skrējienā un 3.vietu tāl-
lēkšanā, bet Jegors Gerasimovs izcīnīja 2.vietu 60m skrējienā
un 4.vietu 300m skrējienā.

Jūlijs. Valmiera - Latvijas Olimpiādē piedalās 10 vieglatlē-
ti. Solveiga Ozola-Ozoliņa izcīna sudraba medaļu 5000m soļo-
šanā. Viļņa (Lietuva) - Baltijas valstu mačā U-18 grupā Simona

Alise Salmiņa izcīna 4.vietu 2000m kavēkļu skrējienā, bet
Renāte Kārkle 6.vietu 3000m skrējienā.

Augusts. Ogre - Latvijas čempionātā 1500m skrējienā
3.vietu izcīna Ginta Valtere. Piltene. Latvijas čempionātā 10km
skrējienā šosejā U-20 grupā 2.vietu izcīna Daniels Buko, bet
Renāte Kārkle 4.vietu.

Septembris. Brno (Čehija) - European Kids Athletics
Games Nikita Bondarevs izcīna 2.vietu tāllēkšanā. bet Jegors
Gerasimovs 6.vietu 150m skrējienā. Valmiera - Latvijas čem-
pionātā maratonā Daniels Buko izcīna uzvaru U-20 grupā.
Daugavpils - Valērijs Šakelis izcīna 2.vietu, bet Andrejs
Bondarevs 3. vietu prestižajā skrējienā „Daugavpils-
Mežciems’’.

Oktobris. Sigulda - Līvānu VK/ASICS komanda izcīna
5.vietu, Solveiga Ozola-Ozoliņa 2. vietu pusmaratona distancē,
Ginta Valtere 3. vietu Nike Tautas skrējienā BIGBANK „Skrien
Latvija’’ seriāla kopvērtējumā.

Vieglatlētika Līvānos attīstās, pateicoties pirms 3 gadiem
uzbūvētajai vieglatlētikas manēžai. Bērnu apmeklējums Līvānu
sporta skolas vieglatlētikas nodaļā trīskāršojies, pateicoties
vadošo skrējēju panākumiem. Sponsori to respektē un novērtē
ar saviem ieguldījumiem. 

Lieliskie panākumi gūti pateicoties lielam treneru darbam,
paldies, Andrejam Bondarevam un Līvānu bērnu un jaunatnes
sporta skolas treneriem Mārītei Vilcānei, Vjačeslavam
Grigorjevam un sponsoriem: SIA Z-Light, SIA LīvMet, SIA
RNS-D, Līvānu Novada Domei, SIA ‘’Zelta zeme’’, SIA AV
Motors, SIA GrīvaL, ASICS, Garmin, SIA Baltserviss, Līvānu
vieglatlētikas klubam, Isostar.

 ̄ Jeļena Kovči,
Sporta kluba “SKITS” prezidente

3.decembrī Līvānos norisinājās atklātais
Latgales čempionāts kikboksā, kas bija vel-
tīts sporta kluba “SKITS” 20 gadu jubilejai.

Šo divdesmit gadu laikā Līvāni ir kļuvuši par
kikboksa centru Latgalē, arī pats čempionāts
kļuvis par tradīciju. Ar katru gadu sacensību
dalībnieku un skatītāju skaits pieaug, tāpēc
šoreiz sporta skola mums atvēlēja savu plašo
zāli, kur varējām izvietot ringu.

Jauniešus kikbokss piesaista pirmām kārtām
tādēļ, ka šis sporta veids ir universāls. Šis cīņas
veids kā neviens cits ir pietuvināts reālajai dzī-
vei. Kikbokss apvieno skaistumu, filozofiju un
sportu. Amatieru līmeņa kikbokss ietver vienlai-
kus vairākas disciplīnas no “Light contact” līdz
skarbajam “K-1”. Katrs var izvēlēties sev atbil-
stošu disciplīnu. Kādam patīk cīnīties ar preti-
nieku demonstratīvā cīņas tehnikā, cits izvēlas
uzbrukuma un spēcīga sitiena taktiku.

Izvērtējot paveikto, jāteic, ka turnīrs tika
organizēts augstā līmenī. Dienas programma
ietvēra trīs disciplīnas - “Light contact”, “Low
kick” un“K-1”, kā arī boksa mačus.

Uz sacensībām bija ieradušies 102 dalībnieki
no 16 dažādiem klubiem Latvijā, Lietuvā,
Baltkrievijā un Moldovā. Klubu “SKITS” pārstā-
vēja 16 trenera Iosifa Kovči audzēkņi. 

1. vietas – Maksimam Hlizovam, Dmitrijam
Isajevam, Igoram Isajevam, Markusam
Lubānam. 2. vietas – Konstantīnam Bobrovam,
Danielam Buko, Emīlam Lazdānam, Emīlam
Škeltam, Normundam Ločmelim, Artūram
Tureševam. 3.vietas – Kristapam Kudiņam,
Armandam Fjodorovam, Artūram Pastaram,
Kristiānam Vindulim. Markam Bogdanovičam
šoreiz 4.vieta.

Komandu vietas kopvērtējumā: 1.vieta
Liepāja (K-Sport), 2. vieta Rēzekne (Sedna), 3.
vieta Līvāni (SKITS).

Vēlreiz vēlamies uzsvērt gan čempionāta nori-
ses kvalitāti, gan sportistu augsto sagatavotības
pakāpi. Cīņas bija iespaidīgas. Pašus mazākos
sacensību dalībniekus, iesācējus,  skatītāji atbal-
stīja divkārši. 

Līdztekus fiziskās sagatavotības rādītājiem
treneris Iosifs Kovči uzsver sportista prāta, gri-
basspēka, rakstura stingrības un uzcītības nozī-
mi. Sportistam jāvēlas attīstīties, apgūt visu
jauno, uztvert visu, ko viņam māca treneris. Ja
potenciālais sportists neattīstās, tad viņa dabas
dotajam talantam un fiziskajiem dotumiem nav
lielas nozīmes. Tomēr jāpiebilst, ka galīgais
rezultāts ir atkarīgs ne tikai no sportista, bet arī
no trenera. Par to varēja pārliecināties vakara
programmas apmeklētāji. Programma ietvēra
četras iespaidīgas, profesionālas cīņas.

Vakara programmas sākumā Līvānu novada
mērs Andris Vaivods apsveica sporta klubu
“SKITS” un visus klātesošos, kā arī novēlēja
veiksmi sacensībās un uzvaru mūsu līvāniešiem
Zigmundam Rudzītim un Kristapam
Bulmeistaram.

Zālē bija daudz līdzjutēju no dažādiem

Latvijas reģioniem, kuri bija ieradušies, lai
atbalstītu Latvijā pazīstamos sportistus, Eiropas
un pasaules čempionus.

Ringā izgāja pirmais sieviešu pāris. Par
Baltijas čempiones jostas īpašnieci šajā cīņā
kļuva sportiste no Rīgas, pasaules čempione kik-
boksā Amanda Millere.

Ar interesi un līdzi jušanu tika sagaidīta otrā
cīņa – boksā. Ringā izgāja līvānietis Kristaps
Bulmeistars, kurš pirms pusotra gada guva
nopietnu traumu un līdz šim nebija piedalījies
sacensībās. Pirmā cīņa un smaga uzvara – zālē
skanēja skaļi aplausi Kristapam.

Trešais pāris – sportists no Liepājas un viņa
pretinieks no Moldovas. Čempiona josta paliek
Latvijā.

Un pēdējā, noslēdzošā cīņa, šajā vakarā bija
par Baltijas čempiona jostu starp vīriešiem kik-
boksa K-1 disciplīnā. Ringā izgāja līvānietis
Zigmunds Rudzītis (SKITS) un Aleksandrs
Ušakovs (Rīga). Jāpiebilst, ka nebija viegli
atrast Zigmundam cienīgu pretinieku. Trīs nedē-
ļas pirms sacensībām pieteiktais lietuviešu spor-
tists atteicās no dalības, pēc tam atteicās arī
sportists no Ventspils. Beigu beigās tika pie-
teikts sportists no Rīgas. Zigmunds Rudzītis izcī-
nīja priekšlaicīgu uzvaru un ieguva Baltijas čem-
piona jostu. Pēdējo 2,5 gadu laikā viņš ir piedalī-
jies dažādos turnīros un 11 cīņās guvis priekšlai-
cīgas uzvaras. Šogad viņš ir kļuvis arī par
Pasaules kausa bronzas godalgas ieguvēju.

Iosifs Kovči gatavo sportistus, pilnveido viņu
cīņas tehniku un taktiku, strādā pie psiholoģis-
kās sagatavotības, pateicoties tam audzina uni-
versālus cīnītājus. 25 trenera darba gadu laikā
izaudzināta ne viena vien sportistu paaudze,
iegūts ne mazums čempiona titulu. Mēs lepoja-
mies ar saviem audzēkņiem, kuri kļuvuši par
veiksmīgiem un cienījamiem cilvēkiem, ieguvuši
augstāko izglītību dažādās jomās – tie ir ārsti,
aktieri, muzikanti, pedagogi, inženieri, uzņēmēji
u.tt. Viņi visi ir atraduši savi vietu dzīvē, izvei-
dojuši ģimenes un, lai kur arī nedzīvotu, neaiz-
mirst sporta klubu “SKITS” un savu treneri.

Sporta klubs “SKITS” pateicas par atbalstu
čempionāta organizēšanā gan uzņēmējiem, gan
tiem, kuri šo 20 gadu laikā bijuši saistīti ar šo
sporta veidu. Īpaša pateicība Saeimas deputā-
tam Jānim Klaužam un Līvānu novada domei.

Aizvadīts Latgales kauss 2016 kikboksā 
un nosvinēta sporta kluba “SKITS” 
20 gadu jubileja

Tautasdziesma – gadsimtiem
caurvijies pavediens

 ̄ Lidija Znotiņa,
Slāvu kultūras biedrības “Uzori” vadītāja

26. septembrī Līvānu novada Kultūras centrā notika ikgadējais
Slāvu kultūras biedrības “Uzori” rīkotais tautasdziesmu festivāls.
Apvienojot paaudzes un saglabājot aizgājušo paaudžu pieredzi un
dzīves gudrību, tautasdziesma vijas cauri gadu simteņiem. 

Festivālā piedalījās Baltkrievijas Republikas konsuls
Daugavpilī Dmitrijs Konstantinovs un Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. Gribas novēlēt viņiem stipru
veselību, veiksmi darbā un dāsnu, siltiem vārdiem un dvēselis-
kiem tikšanās brīžiem piepildītu Jauno 2017.gadu.

Šis bija jubilejas festivāls – piektais. Jau piecus gadus novem-
bra mēnesī mūsu pilsētā satiekas dažādu paaudžu, tautību, kon-
fesiju cilvēki, kurus apvieno mīlestība un cieņa pret mūsu senču
nemateriālo mantojumu. Cilvēki, kuri saglabā un nodod to tālāk,
daloties un vairojot šo bagātību.

Jāieskanas tikai melodijai, un dvēsele tai atsaucas. Lai sapras-
tu, nav vajadzīgi vārdi, jo dziesmas taču dzied ar dvēseli. Mēs
atveramies dziesmai, bet mūsu sirdis atveras tuvāko mīlestībai,
tiem, kas ir mums līdzās, kam nepieciešama mūsu palīdzība un
atbalsts. Tas satuvina cilvēkus, dara viņus labākus, iecietīgākus,
bet sabiedrību kopumā – vienotāku.

Jau kuru reizi mūs apciemoja kolektīvi no Jēkabpils – ukraiņu
kultūras biedrības ansamblis “Javir” un baltkrievu biedrības
ansamblis “Zaviruha”, kā arī ansamblis “Zapevočki” no
Stabulniekiem. Vēl neredzēti kolektīvi mūsu skatītājiem bija viesi
no Rīgas un Daugavpils – slāvu biedrības “Garmoņ” krievu mūzi-
kas ansamblis “Garmoņika” no Rīgas un baltkrievu kultūras cen-
tra vokāli instrumentālais ansamblis “Praļeski” no Daugavpils.
“Pirmo reizi bija iespēja redzēt ansambļa no Rīgas priekšnesumu”
– atklāja viena no festivāla apmeklētājām – “Un meitenes no
Daugavpils – viņas ienesa spirgtumu un spēku. Tas rada pārliecī-
bu, ka tautas māksla bija, ir un būs”. Festivālā piedalījās arī
Līvānu novada kolektīvi – mūsu biedrības ansamblis “Uzori’  un
pazīstamā latgaliešu folkloras kopa “Turki”.

Slāvu kultūras biedrība “Uzori” pateicas Līvānu novada domei
kopumā un deputātei Gaļinai Kjukovai personīgi, Saeimas deputā-
tiem Jānim Klaužam un Ivanam Ribakovam – par sniegto finansiā-
lo atbalstu. “Uzori” pateicas Līvānu novada Kultūras centra kolektī-
vam un muzikālajai vadītājai Janīnai Juzefovičai. Lielu paldies vēlos
teikt arī visiem “Uzoru” kolektīva dalībniekiem, īpaši mūsu pasāku-
ma vadītājiem Ašotam un Zojai Mamikonjaniem, kā arī visiem kolek-
tīviem, kuri piedalījās festivālā – par svētku sajūtu, kas tika dāvāta
ikvienam mūsu mīļotajam un uzticamajam skatītājam.

n Ceturtais no kreisās Zigmunds Rudzītis
(SKITS) un blakus viņa treneris Iosifs Kovči. 



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

10

Skolēni veido dizainu
“Adugs” cepumiem

Oktobra mēnesis Jēkaba Graubiņa mūzikas
un mākslas skolas Mākslas nodaļas audzēk-
ņiem ir ritējis raiti un darbīgi - rodot piemēro-
tāko, neparastāko, latviskāko sajūtu Līvānu
uzņēmuma SIA “Adugs” cepuma dizainam. 

Iesaistoties ikvienam no 3.-8. kursam, tika
izveidotas daudzas skices, no kurām veiksmīgā-
kās tika pārnestas materiālā - mālā, kartonā,
zīmējumā un datorgrafikā. 

SIA “Adugs” pārstāvji izvērtēja padarīto un
izvēlējās atbilstošākos risinājumus cepuma dizai-
nam. Sirsnīgas tikšanās laikā ar SIA “Adugs”
pārstāvi Pāvelu Laizānu (savulaik mākslas sko-
las absolvents) skolas audzēkņi saņēma brīnišķī-
gas, kārdinošas uzslavas dažādu cepumu veidā
un vērtīgas balvas par padarīto.

Izvēlēti tika 4 autoru veidotie dizaini: Janas
Kolales (8.k.) un Nikolas Vanagas (7.k.) izstrādā-
tie dizaini datorgrafikā (skolotāja Līga Vērdiņa),
Viktorijas Gluškovas (3.k.) (skolotāja Margrieta
Teilāne) un Kates Katrīnas Jansones (4.k.) (sko-
lotāja Inese Butlere), idejas, piemērojot latvju
zīmes cepuma formai.

SIA “ Adugs” vēlas ieviest ražošanā izstrādātos
dizainus! Izdošanos šīs idejas īstenošanā mums
visiem! Paldies SIA “Adugs” par sadarbību!

Uzņēmēji izglāba Ziemassvētku
labdarības akciju

 ̄ Inguna Badune, akcijas dalībniece

Biedrība “Baltā māja” tradicionāli jau daudzus gadus
decembrī rīko Ziemassvētku labdarības akcijas. To skaits
jau ir sajucis, mūsu atmiņās visvairāk palikušas tās,
kurām bijām īpaši gatavojušies un  arī  tās,  kuras  sagā-
dāja   sirsnīgu prieku  mūsu dāvanu saņēmējiem. 

Parasti jau mūsu rūpētā lielākā dāvana ir bijusi
kopīga radoša darbošanās, svētkus sagaidot, skaists
koncerts, sirsnīgi veco, vientuļo cilvēku apciemojumi.
Piedalīšanās biedrības rīkotajās Ziemassvētku akci-
jās sniedz nenovērtējamu gandarījumu un prieku arī
to darītājiem - mūsu čaklajiem brīvprātīgajiem dar-
biniekiem, radošajiem rokdarbniekiem un aktieriem,
centīgajiem Dienas aprūpes centra apmeklētājiem.

Ik gadu mūsu biedrībai ir izdevies piesaistīt arī
atbalstītājus, kas akcijai piešķīra ko ieliekamu dāvanu maisiņos. Tie ir bijuši dažādi fondi, arī uzņēmēji, atbalsts ir
ticis saņemts arī biedrības ieviesto projektu ietvaros. 

Taču šī gada nogale mums raisīja bažas. Mēs  zinājām -  akcija noteikti būs, bet – cik bagāta? …., jo šogad neviens
atbalstītājs nerādījās. Tik un tā uzsākām gatavošanos Ziemassvētku akcijai, Dienas aprūpes centrā sākās teātra mēģi-
nājumi. Akcijā iesaistījās arī mūsu draugi no Līvānu 1.vidusskolas Laimiņas skolas 3.b klases, arī pārējās trešās klases.

Un pēkšņi viss atrisinājās! Biedrībā “Baltā māja” ienāca divi smaidīgi puiši, jaunie uzņēmēji un piedāvāja sniegt
atbalstu mūsu Ziemassvētku  akcijai. Kad izstāstījām Eināram un Jānim Jonāniem par nodomu šogad doties uz
Līvānu slimnīcas ilgstošās sociālās aprūpes un sociālas rehabilitācijas nodaļu, tas tika atzinīgi novērtēts un  ziedo-
jums šim mērķim tika piešķirts. 

Akcija top! Pasākums tiek gatavots. Dāvanas tiek gādātas. Līvānu slimnīcā mūs gaida 21. decembrī. Paldies
visiem biedrības “Baltā māja” 2016. gada Ziemassvētku labdarības akcijas dalībniekiem – nesavtīgajiem sponsoriem
no tetovēšanas mākslas studijas “Miesas kalve”, centīgajiem teātra uzveduma aktieriem, dziedātājiem, radošajiem
svētku kartiņu zīmētājiem un čaklajiem piparkūku cepējiem. 

Vēlam visiem gaišu Svētku gaidīšanas laiku

 ̄ Rita Semeiko, 
Līvānu katoļu draudzes kora vadītāja 

Nāc, Svētais Gars! Dieva mīla, nāc!
Jums ir īpašas vajadzības? Jūs

esat izslāpuši pēc Mīlestības?
Vēlaties, lai Adventa laiks remdē
ilgas pēc Pestītāja žēlsirdīgajām
rokām?

Aizbrauciet uz Rudzātu internātsko-
lu! Desmitiem ziņkārīgu acu pāru.
Desmitiem trauslu acu skatienu. Rokas,
kuras pēkšņi apvijas ap kaklu. Mazs
augumiņš, kurš viegli kā sniegpārsla
ieslīd klēpī. Viens paldies, tad vēl un
vēl…paldies. Es jums pateicos, ka biju
rāms. Paldies, ka mums un jums šodien
svētki. Paldies, ka cienājam jūs ar tēju
un pašceptām maizītēm. Mīlestība skan
un plūst kā rožu lietus.

Metiet jautājumu kā bumbu šo kluso
un skaļo skatītāju rindās un saņemsiet
vairākas atbildes. Tik dažādas un tik
pareizas. Dziediet un jums būs iespēja
redzēt, kādā krāsā ir mūzika. Ja nepa-
zīstat tādu skaistu instrumentu kā sak-

sofons – jums pastāstīs, lai pēc tam
apbrīnā ieslīdētu meditāciju pasaulē.
Sauciet un jums atsauksies. No visas
sirds!

Brīnos par prieku, kurš virmo manī
ik gadu, pošoties uz Rudzātiem. Pēc tam
ir ko domāt vairākas dienas. Kā ir ar
mani, un kas es esmu. Un kā būtu, ja
būtu un nebūtu. Bet zinu vienu – tikša-
nās ar īpašajiem bērniem manī mīkstina
uzvilktās dzīves stīgas, bet neizbēgama-
jam ikdienas rūgtuma kausam uzmet
putukrējuma kārtu. Baltās, ziemotās
ceļa slīdlentes galapunktā slēpjas pasau-
le, kurā noteikti ir mazāk viltus, ambīci-
ju un godkāres. Šiem bērniem pirmā
atbilde uz jebkuru jautājumu ir:
Mīlestība. Tur griestus vai satricina kopī-
gi skaitītais Tēvs mūsu, bet visskaļāk
tiek izdziedātas lūgšanas par skolotā-
jiem, vecākiem un vasaru. Mēs Tevi
lūdzam, Kungs un Dievs…

Paldies J. Graubiņa Līvānu mūzikas
skolas audzēkņiem: Luīzei Krauklei,
Aivikai Pantokai, Ligijai Solai, Laurai
Ceplei, Evelīnai Otaņķei, Sendijai

Bružukai un Aleksandram Romanovs -
kim, kuri nu jau ne pirmo gadu kopā ar
Līvānu katoļu draudzes kori “con Amore”
ved muzikālas dāvanas Rudzātu speciā-
lās internātskolas bērniem. 

Paldies uzņēmumam SIA “Glear” un
personīgi “Jersikas CHIPS” vadītājam
Artim Paeglem par gaviļu saucieniem
apvīto cienastu!

Ar žēlsirdību pirkstgalos

n Rudzātu speciālās internātpamatskolas audzēkņi un pedagogi katoļu draudzes
kori “con Amore” sagaida kā draugus, jo šis ir jau trešais gads, kad skolā notiek
Adventa tikšanās un koncerti. Īpašs prieks, ka koncertā piedalījās arī Līvānu
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi.

Līvānu 1.vidusskolas jaunie basketbolisti ir
iesaistījušies jaunā projektā, ko organizē Latvijas
basketbola savienība kopā ar Nacionālo basketbo-
la asociāciju - JR.NBA līgā.

Interese Latvijā par šo projektu izrādījās milzīga,
atlases kārtībā tika izvēlētas tikai 30 vispārizglītojošo
skolu komandas. Īpašā pirms sezonas drafta ceremonijā
katrai komandai tika izlozēts un piešķirts kādas NBA
komandas nosaukums. Līvānu 1.vidusskolas jauna-
jiem basketbolistiem tika – “Brooklyn Nets”
komanda. Katrai komandai tika uzdāvinātas attiecīgās
komandas basketbola formas.

Mūsējie spēlēs Latgales reģionā pret šādām JR.NBA
komandām - New York Knicks (Daugavpils Centra
vidusskola), Philadelphia 76ers (Krāslavas pamatskola),
Boston Celtics (Rēzeknes pamatskola),Toronto Raptors
(Rugāju Novada vidusskola). Pirmās spēles notiks jau
17.novembrī Krāslavā, bet Līvānos mūsējos redzēsim
8.decembrī. Ikdienā visa komanda trenējas Līvānu
Bērnu un jaunatnes sporta skolā pie treneriem Andreja
Klimentjeva un Jura Iesalnieka.

NBA Junioru līgā piedalīsies 30 komandas, kuras
sadalītas divas konferencēs (Rietumi un Austrumi) un
sešās grupās (divas Rīgā, pa vienai Kurzemē, Latgalē,
Vidzemē un Zemgalē). Katras grupas ietvaros komandas
aizvadīs divu apļu turnīru, spēlējot četros sabraukumos.

Katras konferences astoņas labākās komandas kvali-
ficēsies izslēgšanas spēlēm (ceturtdaļfinālam un pusfi-
nālam), kas notiks 25. janvārī. 

Finālspēle un cīņa par 3. vietu notiks 11.februārī
OlyBet LBL Zvaigžņu spēles laikā. Komandas spēles aiz-
vadīs NBA komandu kreklos. NBA Junioru līgas turnīrs
Latvijā tiek rīkots, sadarbojoties NBA Junioru līgai un

Latvijas Basketbola savienībai. 2016./2017.gada sezonā
NBA Junioru līgā piedalās vispārizglītojošo skolu meite-
nes (2004.gadā dzimušas un jaunākas) un puiši
(2005.dzimšanas gads un jaunāki). Katru skolu var pār-
stāvēt viena komanda, kurā jābūt vismaz 10 spēlētājiem,
tai skaitā vismaz 3 meitenēm (vismaz vienai visu laiku
jābūt laukumā). NBA Junioru līgas turnīri notiek 31 val-
stī trijos kontinentos, veicinot basketbola popularitāti un
bērnu pievēršanos sportiskam dzīvesveidam. 

Vēlēsim  veiksmi un panākumus mūsu jaunajiem bas-
ketbolistiem: Lainei Lauskai, Madarai Liepniecei,
Adrianai Vēverei, Rolandam Lauskam, Dāvim
Liepniekam, Ralfam Iesalniekam, Aleksim Dūnam,
Naurim Garkalnam, Denisam Sproģim, Danielam
Gžibovskim, Laurim Peisiniekam, Armīnam
Zvirbulim, Laurim Gironam un komandas trenerim
Jurim Iesalniekam. Paldies 12.Saeimas deputātam
Jānim Klaužam par veiksmes vēlējumiem komandai!

Līvānieši NBA junioru līgā spēlēs “Brooklyn Nets” kreklos



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

APSTIPRINĀTS ar Līvānu novada domes
2016.gada 27. oktobra

sēdes protokola Nr.17  lēmumu Nr.17-7

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 
„Grozījumi Līvānu novada domes 2013.gada

28. marta saistošajos noteikumos
Nr. 7 „Par tirdzniecību publiskās vietās un

tirgus statusa piešķiršanas kārtību  
Līvānu novadā””

LĪVĀNOS

2016. gada 27. oktobrī Nr. 11

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 
pirmās daļas 3.punktu, 43.panta pirmās daļas 3.punktu, 

likuma „Par nodokļiem, un nodevām“ 12.panta pirmās daļas 
4.punktu un  Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu

Nr.440 «Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami 
ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību“   9.punktu

Izdarīt Līvānu novada domes 2013. gada 28. marta
saistošajos noteikumos Nr. 7 „ Par tirdzniecību pub-
liskās vietās un tirgus statusa piešķiršanas kār-

tību  Līvānu novadā” (turpmāk tekstā – Noteikumi)
šādu grozījumu un  papildināt Noteikumus ar 9.1 pun-
ktu šādā redakcijā: 

“9.1 Ja ielas vai ceļa tiešā tuvumā paredzēta ielu tird-
zniecība vai tirdzniecības organizēšana, kas var ietekmēt
ceļu satiksmes drošību, ielu tirdzniecības vietas vai tird-
zniecības organizēšanas vietas izvietojums un tirdzniecī-
bas laiks papildus  jāsaskaņo ar Valsts akciju sabiedrī-
bas “Latvijas Valsts ceļi” vietējo pārvaldi.”

Priekšsēdētājs A. Vaivods

 ̄Sanita Pinupe, LMAC 
kultūras tūrisma  organizatore

Ziemassvētku laiks Lat -
gales mākslas un amatniecī-
bas centrā tiek iekausēts
stiklā, rotājot egli ar stikla
pārsliņām un organizējot
izstādi „Stikls bez robežām”.
2016. gada 17. decembrī
Latgales mākslas un amat-
niecības centrā tika atklāta
lielā Ziemassvētku egle,
kura šogad rotāta ar kausē-
tām stikla pārsliņām. 

Radošo darbnīcu dalībnieki
un atbalstītāji 17. decembrī
satikās, lai piedzīvotu “ziemas
pasaku” un cildinātu skaisto
eglīti. Tradicionāli amatniecī-
bas centrā lielā Ziemassvētku egle tiek rotāta ar
netradicionāliem rotājumiem. Šogad egli rotā
stikla pārsliņas, ko no septembra līdz decem-
brim, veidojuši radošo darbnīcu dalībnieki stikla
mākslinieces Ingas Salmiņas vadībā. 

Latgales mākslas un amatniecības centrs
sadarbībā ar atsaucīgiem Līvānu novada iedzī-
votājiem katru gadu,  sākot no 2006. gada, savu
Ziemassvētku egli rotā netradicionāli – veidojot
savdabīgu tematisku noformējumu.
Ziemassvētku egle ir tikusi greznota: ar garāko
tautisko jostu Latvijā; ar 23 adītāju 138 pāriem
rakstainu cimdu; ar 300 tamborētām un adītām
sniegpārsliņām; ar salmu puzuriem; ar 155

pāriem adītu, rakstainu zeķu; ar  piparkūkām;
ar 300 paštaisītiem apsveikumiem; ar 98 pašda-
rinātām cepurēm; un ar 500 māla zvaniņiem.

Paralēli stikla pārsliņu rotātajai eglei izstāžu
zālē izvietota izstāde „Stikls bez robežām”.
Eksponēto darbu autori ir Inga Salmiņa - kau-
sēts stikls, Jānis Ziemelis – kokgriezumi, un
Mārtiņš Markots – metāls. Izstādi organizē rado-
šā apvienība „Perspektīva” un Latgales mākslas
un amatniecības centrs, atbalsta VKKF un
Latgales Reģiona attīstības aģentūra.

Izstādi aicinām apmeklēt līdz 2017. gada 7.
janvārim, Līvānos, Latgales mākslas un amat-
niecības centra izstāžu zēlē.

Jau 10.gadu netradicionāli rotātāta
Ziemassvētku egle Latgales mākslas 
un amatniecības centrā

 ̄Lāsma Vindule, 
biedrības “Galerija” valdes locekle 

17. decembrī ar mākslinieces lekciju
„Latvijas mūsdienu tekstilmāksla - autori,
idejas, materiāli, tehnikas“ Mūsdienu māk-
slas galerijā tika atklāta mākslinieces
Ievas Krūmiņas izstāde “Putekļi un zelts”,
kas būs skatāma līdz 28.janvārim.

Izstādes “Putekļi un zelts” ekspozīciju veido
lielformāta darbi un miniatūras, kas radīti dažā-
dās tehnikās, izmantojot vilnu, linu, zīdu, polie-
tilēnu, u.c. materiālus. Darbi atspoguļo dažādu
tehniku un materiālu daudzveidīgo pielietoju-
mu. Ievai Krūmiņai nozīmīga ir tekstila spēja
pārsteigt un saviļņot, sakustināt emocijas un likt
brīnīties šķietami neiespējama darba priekšā.

“Ikvienam mākslas darbam izveidojas savas īpa-
šas attiecības ar laiku, bet tieši tekstils, kas dzimis
no putekļiem, lai kādreiz atkal tajos pārvērstos, man
liek saprast savu un visa pastāvošā īslaicīgumu,
relativitāti un šķietamību,” stāsta Ieva Krūmiņa. 

Mūsdienu mākslas galerijas vadītājs
Raimonds Vindulis: “Mani uzrunā mākslinieces
intuīcija prasmīgi savīt pagātnes pieņemtos tēlus
ar nākotnes vīziju. Šobrīd, kad māksla ir kļuvu-
si intelektuālu un garīgu paradigmu pārsātinā-
ta, cilvēki alkst pēc kā vienkārši taustāma, mek-
lējot kā mūsdienās pieejamus, savu dzīvi nokal-
pojušos materiālus ieintegrēt savā apziņā un
mākslas izteiksmes līdzekļos. Šis laiks raksturīgs
ar vēlmi Pieskarties un Izzināt.”. 

Ieva Krūmiņa ir profesore Latvijas Mākslas
akadēmijā, Tekstilmākslas katedras vadītāja.
Mākslinieces nozīmīgāko izstāžu saraksts ir plašs –
viņas darbi izstādīti Lielbritānijā, Slovēnijā, Polijā,
Itālijā, ASV, Dienvidkorejā, u.c. Saņēmusi vairā-
kus apbalvojumus starptautiskos mākslas festivā-
los un biennālēs, viņas darbi atrodas kolekcijās
Latvijas Mākslas Fondā, privātkolekcijās Latvijā,
Vācijā, Lielbritānijā, ASV, Norvēģijā, Somijā,
Nīderlandē, Taivānā, Austrijā, Beļģijā, u.c.

Izstāžu un lekciju norisi Mūsdienu mākslas
galerijā atbalsta VKKF.

Mūsdienu mākslas galerija atrodas Rīgas
ielā 108a, Līvānos, tās apmeklējums – bez
maksas. Galerijas darba laiks – no trešdienas
līdz sestdienai no pl.12:00-18:00. Vairāk infor-
mācijas: www.facebook.com/musdienumaksla

Tekstils, kas dzimis no putekļiem

Balsosim par Gada
notikumu kultūrā un
Gada notikumu sportā

Līvānu novada dome aicina iedzīvotājus
ar balsošanas palīdzību noteikt, kurš no
2016.gadā notikušajiem kultūras un kurš
no sporta pasākumiem ir pelnījis labākā
titulu. 

Balsošana nominācijā Gada notikums spor-
tā notiks no 1. līdz 10.janvārim portālā

www.livani.lv. Savukārt balsošana nominācijā
Gada notikums kultūrā notiks no 10.līdz
21.janvārim portālā www.livani.lv.

Ja iedzīvotājiem nav pieejams internets,
savus ierosinājumus minētajā laika posmā varat
noformēt rakstiski un iesniegt Līvānu novada
domes kancelejā 210.kabinetā ar norādi “Gada
notikums kultūrā”, “Gada notikums sportā”. 

Gada notikumam kultūrā var pieteikt pasā-
kumus mākslas, mūzikas, muzejisko, kultūrvēs-
turisko un bibliotekāro u.c. pasākumu jomā,
izņemot pilsētas svētkus, kas ir daudzu pasāku-
mu kopums un konkursā nepiedalās.

Jaunsilavas pamatskola
pasaules prestižākajā skolēnu
novērtēšanas programmā

 ̄Jaunsilavas pamatskolas direktore Janīna Usāre

Visā pasaulē 2016. gada 6.decembrī notika Ekonomiskās
sadarbības un attīstības organizācija (OECD) Starptau -
tiskās skolēnu novērtēšanas programmas pirmo rezultātu
paziņošana. 

Par konferenci Rīgā plaši informēja Latvijas masu mediji.
Pētījumā piedalījās 72 pasaules valstis. Arī 250 Latvijas skolas.
Aptuveni pirms diviem gadiem arī Jaunsilavas pamatskola saņē-
ma uzaicinājumu datorizēti veikt testus un aptaujas dabaszināt-
nēs, matemātikā un lasīšanā 15-gadīgiem skolēniem. 

Ne bez raizēm un šaubīšanās piekritām pārstāvēt lauku skolas
šajā programmā, kas kļuvusi par pasaulē prestižāko, visbiežāk
izmantoto skolu sistēmas darbības kvalitātes un vienlīdzīgu kva-
litatīvas izglītības ieguves iespēju mērīšanas līdzekli.

Pētījumu rezultāti ik pēc trim gadiem izraisa pasaulē lielu
rezonansi, un tiem tiek piešķirta ļoti liela nozīme.

Saņemot aploksni ar mūsu skolas rezultātiem, esam ļoti gan-
darīti, jo atrodamies krietni virs OECD valstu vidējā rādītāja un
ievērojami virs Latvijas skolu vidējiem rezultātiem.

Protams, apbēdina tas, ka lauku skolu rezultāti kopumā atpa-
liek no pilsētu skolu snieguma, taču konferencē tika uzsvērts, ka
ir arī ļoti labas lauku skolas un, optimizējot skolu tīklu, jāņem
vērā katras skolas rezultāti un kvalitāte.

Konferences diskusijās izglītības iestāžu vadītāji pauda vie-
dokli, ka šis pētījums ir visobjektīvākais, jo tajā piedalās visi sko-
lēni ar dažādu zināšanu līmeni.

Interesanti, ka neesot pārliecinošu pierādījumu par IT pozitīvo
ietekmi uz izglītības kvalitāti un ka vislielākā nozīme ir skolotā-
ja personībai un ieguldījumam, attieksmei.

Vēlos izteikt pateicību mūsu pedagogiem par sūro ikdienas
darbu, kas tomēr ved uz noturīgiem sasniegumiem, pašvaldībai
par devīgumu mācību līdzekļu iegādei, transporta nodrošināša-
nai, rūpēm par skolas kolektīva fiziskās, garīgās un finansiālās
labsajūtas celšanu, uzņēmējiem par izglītības novērtēšanu, vecā-
kiem par ieinteresētību un atbalstu un, protams, šī pētījuma
dalībniekiem, nu jau citu skolu audzēkņiem.

APSTIPRINĀTS ar Līvānu novada domes 2016.gada 24. novembrī
sēdes protokola Nr. 18,  lēmumu Nr. 18 - 2

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 
“Grozījumi Līvānu novada domes 2011. gada 24. februāra 

saistošajos noteikumos  Nr.6 
“Par profesionālās ievirzes izglītības ieguves maksu Jēkaba

Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā”
LĪVĀNOS

2016. gada 24. novembrī Nr. 14

Izdoti saskaņā ar  Izglītības likuma 12. panta 2.1 daļu

1. Izdarīt Līvānu novada domes 2011. gada 24. februāra saistošajos
noteikumos Nr. 6 “Par profesionālās ievirzes izglītības ieguves maksu
Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā” (turpmāk tekstā –
Noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. Izteikt Noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: 
“2. Par izglītības ieguvi tiek noteikta sekojoša maksa kā līdzfinansējums:
2.1. par izglītības programmu apguvi mūzikā – pirmajā semestrī EUR 40

apmērā; otrajā  semestrī EUR 50 apmērā;
2.2. par izglītības programmu apguvi mākslā pirmajā semestrī EUR 32

apmērā; otrajā  semestrī EUR 40 apmērā; “
1.2. Izteikt Noteikumu 5. punktu šādā redakcijā:
“5. Maksu iekasē par laiku no 1.septembra līdz 31.maijam. Samaksa vei-

cama - par pirmo semestri līdz 25. oktobrim, par otro semestri līdz 25. feb-
ruārim.”

2. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2017. gada 2. janvāri

Priekšsēdētājs A. Vaivods

Izsolīs Pasta ēku 
un zemi Līvānos
2017.gada 17.janvārī plkst. 10.30 Latvijas Pasts telpās
Ziemeļu ielā 10, Lidosta “Rīga”, Mārupes novads notiks nekus-
tamā īpašuma Rūpniecības ielā 1, Līvānos (zemes gabals
1741 m2 platībā un divstāvu ēka) izsole ar augšupejošu soli.
Nosacītā (sākotnējā) pārdošanas cena EUR 50 000. Vairāk infor-
mācijas www.pasts.lv vai pa tālr. 27891900 un 29420864. 



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

12

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Ginta Kraukle, Tālr.

65307270, 217. kab. Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas G. Kraukles, J. Magdaïenoka, 

I. Upenieces un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Afiša
Līvānu novada KC

22.decembrī 18.00 Valmieras kinostudijas
izrāde ģimenēm “Grinča Ziemassvētki”.
Bērniem € 3,00 (līdz 4 g. vecumam bez maksas);
pieaugušajiem € 4,00.

23.decembrī 19.00 Dita Lūriņa, Zane
Dombrovska, Aigars Voitišķis, Gints Sola akus-
tiskā svētku noskaņas  koncertā ”Leduspuķes
Tavā logā”. € 5,00; € 7,00; € 10,00.

30.decembrī 20.00 Ikgadējā Līvānu KC jau-
niešu teātra Vecgada izrāde “Lelle”. € 2,00.
Vietu skaits ierobežots.

1.janvārī 0.30 Līvānu Kultūras centra lau-
kumā pie Ziemassvētku strūklakas Jaunā,
2017.  gada sagaidīšana, domes priekšsēdētāja
Andra Vaivoda apsveikums svētkos, svētku ugu-
ņošana. 01.00 Jaungada ballīte ar  DJ un īpaša-
jiem viesiem - grupu “Tumsa”. € 5,00; pasākuma
dienā € 7,00. Galdiņu skaits ierobežots.

12.janvārī 14.00 Radošā apvienība “Teātris
un ES” piedāvā: jautra komēdija bērniem
“Baltā Lāča Ziemassvētki”. € 2,00.

20.janvārī 19.00 Valmieras drāmas teātra
melanholija 2 daļās. Ēriks Vilsons “Debesis ir
mums”. € 5,00; 7,00. Bērniem līdz 14 gadu vecu-
mam izrādi skatīties neiesakām.

Rožupes KN
30.decembrī 22.00 Vecgada balle, muzicēs

grupa “Brīvdiena”, par jautru atmosfēru gādās
Daugavpils teātra aktieri – Māris Korsietis un
Ritvars Gailums  € 4,00.

Jersikas TN
25.decembrī 21.00 Baltā Ziemassvētku

balle. Muzicēs grupa ”Bruģis”. Vakara gaitā
darbosies: foto automāts un laimes liešanas
darbnīca. € 4,00. Galdiņu skaits ierobežots,
rezervē galdiņu tūlīt: m.t. 25522499.

Līdz 15.februārim Jersikas bibliotēkas
”Rīts” foajē Česlava Mazuļa foto izstāde. Izstāde
apskatāma katru darba dienu no 9.00-16.00.

Sutru KN
25.decembrī 20.00 Ziemassvētku koncerts

“Ienāca mūsmājās Ziemassvētki” - Ieva Grēvele,
Gunita Lazdāne, Mairis Ormanis, Sutru vokālais
ansamblis. Bezmaksas. 22.00 Ziemassvētku
balle ar grupu “Galaktika”. Laimes rats un citas
izdarības. € 4,00 ; pēc 24.00 € 5,00.

Turku SN
30.decembrī 22.00 Vecgada groziņballe ar

grupu “Paldies par dejām”. Galdiņu rezervācija
pa tālr. 26386404. € 4,00.

Rudzātu SN
30.decembrī 20.00 Draiskais, līksmais un

humora pilnais Ziemassvētku – Vecgada kon-
certs “Ziemassvētku jampadracis”, uzstāsies
Rudzātu amatiermākslas kolektīvi un īpašie
viesi no Riebiņiem, Sutriem un citiem pagastiem.
Pēc koncerta ballīte līdz rīta gaismai ar TV
šovu zvaigzni Aldi Grandānu un neatvairāmo,
lustīgo deju pavēlnieku Māri Leidumu. Koncerts
– bezmaksas. Balle € 3,00 pēc 23.30 € 4,00.
Galdiņus pieteikt pa tālr. 22040966.

27.janvārī 20.00 Rēzeknes novada vokālās
studijas “Skonai” koncerts. € 1,00.

Atvadas no tuviniekiem
Bronislava Ziemele (dzimusi 1928.g. Rožupes pagasts),
Sigita Romaņenko (dzimusi 1997.g. Līvāni), Arturs
Driksnis (dzimis 1957.g. Turku pagasts), Antoņina  Graudiņa
(dzimusi 1937.g. Rudzātu pagasts),  Anastasija Znotiņa (dzimusi
1929.g. Līvāni), Antons Vaikulis (dzimis 1943.g. Līvāni), Mihails
Zaņko (dzimis 1939.g. Kūku pagasts), Aivars Peisenieks (dzimis
1971.g. Turku pagasts), Augusts Tūmiņš (dzimis 1944.g. Jersikas
pagasts), Otto Bogdanovs (dzimis 1932.g. Līvāni), Alma Antonija
Ūbele (dzimusi 1920.g. Turku pagasts), Tatjana Grigorjeva (dzi-
musi 1932.g. Līvāni), Emīlija Katuļeva (dzimusi 1927.g. Jersikas
pagasts), Ilga Seņkova (dzimusi 1929.g. Līvāni), Pēteris
Graudiņš (dzimis 1931.g. Līvāni). 

Kā putni aiziet dusēt 
Gar vakara debess malu, 
Tā aiziet mūsu mīļie 
Uz kluso mūžības salu.

Visdziļākā līdzjūtība 
Inesei Andrejevai ar ģimeni, 

BRĀLI
aizsaules ceļos pavadot.

PII “ Rūķīši “ kolektīvs 
==

No Tevis tik daudz bija ko gūt.
Tavas pēdas ir dziļas, 

tās nepazūd,
Mums atmiņās vēl ilgi 

kopā būt …
Skumstam kopā 
ar piederīgajiem, 

mūsu ilggadējo pērminderi
OTTO BOGDANOVU, 

pavadot uz mūža mājām.
Mūžīgā gaisma lai Tev atspīd!

Līvānu evaņģēliski
luteriskā draudze
==

Tukša paliek lauku sēta, 
Klusa paliek istabiņa. 
Apklusuši tēva soļi, 
Nav vairs tēva padomiņa.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību
un skumjā brīdī esam kopā ar

Rimu Mahinovu, TĒVU
mūžībā aizvadot.
PII “ Rūķīši “ kolektīvs 

Cik grūti noticēt, ka nekad 
vairs dzīvē

Mums neiznāks ar tevi 
parunāt,

Un tavu smaidu, vienkāršu 
un siltu,

Mums vajadzēs tik sirdī 
saglabāt.

Dalām bēdu smagumu ar
Kitiju Grīnbergu, BRĀLI

traģiski zaudējot.
Līvānu novada domes

kolektīvs
==

Es tagad aizeju, bet ne jau prom, –
Es aizeju tepat – ar citām
puķēm, citu sauli,
Ar citu zemi parunāt.
Izsakām līdzjūtību Skaidrītei
Bulmeisterei, no MAMMAS

uz mūžu atvadoties..
Līvānu novada dome

==
Ir apklusuši soļi,
Vien paliek mīlestības gaišais 

stars…
Skumju brīdī esam kopā ar

Skaidrīti Bulmeisteri, 
MĀMIŅU mūžībā pavadot.

Līvānu novada 
Izglītības pārvalde 

un direktoru vietnieku
metodiskā apvienība

Radi un draugi sirsnīgi
sveic 

STEPANIDU SADOVSKU 
90 gadu jubilejā.

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS» iznāks 18.janvārī
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, 

zva niet 65307270. Publikāciju iesniegšana  līdz katra mēneša 5. datumam.

Līvānu novada 
SOCIĀLAIS DIENESTS
aicina atsaukties personas

un uzņēmējus, 
kas uzdāvinātu ģimenei 

ar bērniem
gāzes plīti.

Pateicoties Līvānu novada domes izsludinātajam Mazo grantu
projektu konkursam, Rudzātu jaunieši guva atbalstu un iegādā-
jās inventāru 700 eur vērtībā. Biedrības Sēnīte un jauniešu vārdā
sakām paldies Līvānu novada domei par piešķirto finansējumu,
Rudzātu pagasta pārvaldei par līdzdalību projektā un Mārītei
Vilcānei par padomu un kontaktiem projekta realizācijā. 

Biedrības Sēnīte valdes priekšsēdētāja Inese Brūvere

Līdzjūtības

Lai sildās sirds tai baltajā 
dziesmā,

Ko Ziemssvētku vakarā zeme
debesīs dzied.

Lai izdodas nosargāt Jums 
to svecīšu liesmu,

Ar kuru var droši caur 
puteņiem iet.

Priecīgus Ziemassvētkus
un laimīgu Jauno

2017.gadu!
SIA „RNS-D” kolektīvs

Autobusa Mercedes Benz Sprinter izsole
Līvānu novada dome 2017.gada 12.janvārī plkst. 9.00 Līvānu novada domē, 102.telpā, Rīgas ielā
77, Līvānos, rīko mutisku izsoli ar augšupejošu soli autobusa Mercedes Benz Sprinter 515 CD
pārdošanai. Nosacītā cena – 28270,00 EUR (tai skaitā PVN 4906,36 EUR ). Dalības maksa EUR
10,00, nodrošinājums – 2827,00 EUR. Autobusu var apskatīt darbdienās no plkst. 900 - 1500,
apskates laiku iepriekš saskaņojot pa tālr. 65307263 vai 29425922. Iepazīšanās ar izsoles noteiku-
miem un pieteikumu iesniegšana Līvānu novada domē, 302.kab., darbdienās no plkst. 900 - 1200
un 1300 - 1600, līdz 2017.gada 11.janvārim, informācija pa tālr. 65307271.

Dzīvokļa Sporta ielā 5 izsole
Privatizācijas aģentūra pārdod trešajā atklātajā mutiskajā izsolē ar lejupejošu soli dzīvokļa īpašu-
ma Nr.36 Sporta ielā 5, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra Nr.7611 900 1402, valsts ½ domā-
jamo daļu. Izsoles sākumcena: EUR 1880.00, nodrošinājums EUR 188.00. izsole 02.02.2017. plkst.
11-30, pieteikšanās termiņš līdz 19.01.2017. plkst.16-00. Izsole notiek, ja pirmpirkuma tiesīgā per-
sona neizmanto savas pirmpirkuma tiesības. Pirmpirkuma tiesīgā persona ir minētā nekustamā
īpašuma kopīpašnieks, kurš pieteikumu par attiecīgā nekustamā īpašuma pirkšanu var iesniegt
mēneša laikā no izsoles sludinājuma publicēšanas dienas laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. Izsole
notiek Privatizācijas aģentūrā, K.Valdemāra ielā 31, Rīgā. Nodrošinājums jāiemaksā līdz pietei-
kuma iesniegšanai. Izsoles noteikumi pieejami www.pa.gov.lv/izsoles. Pirkuma apmaksa: tūlītēja
samaksa vai nomaksa līdz 5 gadiem. Informācija par apskati – 67021300.

PATEICĪBA
Paldies Līvānu slimnīcas NMP brigāžu

mediķiem, ģimenes ārstei Mudītei Kalniņai un
medmāsiņai par sniegto atbalstu māmiņas un
vecmāmiņas slimošanas laikā. Paldies Līvānu
katoļu draudzes priesterim Jurim Zarānam,
draudzes korim un tā vadītājai Ritai Semeiko

par sirsnīgo mūsu māmiņas un vecmāmiņas
JADVIGAS KALVĀNES izvadīšanu mūžībā.
Paldies kaimiņiem, kolēģiem, tuviniekiem,
vokālā ansambļa "Spurgaliņas" dalībniekiem
un viņu vecākiem, kā arī visiem, kas sniedza
mierinājumu un atbalstu šajā skumjajā brīdī.

Bērni un mazbērni

IN MEMORIAM

VJAČESLAVS MOROZS
01.01.2037.-14.12.2016.

Cilvēka dzīve ir kā dziesma: viena skan klusi,
mierīgi un neskar dvēseli, otra ir spilgta, skanīga,
saviļņo dvēseli, neatstāj vienaldzīgu.

14.12.2016. no dzīves aizgāja Vjačeslavs Morozs.
Cilvēks izglītots, erudīts, radošs, kurš pārdzīvoja
par darbu, par kuru liktenis viņam bija uzlicis
atbildību. Skolotājs, kurš savas darbības laikā lielā
mērā veidoja veselas paaudzes uzskatus par dzīvi.

Vjačeslavs Morozs ir nogājis ilgu, pārbaudījumu
pilnu dzīves ceļu. Dzimis 1937.gada 1.janvārī  lauku
apvidū Bigosovas tuvumā. 1943.gadā kopā ar ģime-
ni nokļuvis Salaspils nometnē. Viņam piešķirts
politrepresētā statuss. Pēc kara dzīvs atgriezies
dzimtajā vietā. Pēc skolas un Daugavpils Valsts
pedagoģiskā institūta beigšanas  V.Morozs uzsāka
darba gaitas Līvānu vidusskolā kā ķīmijas un bio-
loģijas skolotājs. Strādāja par direktora vietnieku
ražošanas apmācībā, bet no 1967. līdz 1998. gadam
– ārpusklases un ārpusskolas darba organizators.
Izglītības darba teicamnieks, skolotājs – metodiķis,
rajona ķīmijas skolotāju metodiskās apvienības

vadītājs divdesmit sešu
gadu garumā. Līvānu pil-
sētas padomes deputāts,
trīs sasaukumus Preiļu
rajona padomes deputāts. 

Trīsdesmit astoņi gadi
pašaizliedzīga, auglīga
darba pilsētas skolas
labā. Vadītājs, kurš vien-
mēr varēja noorganizēt
darbu uz „teicami”. Viņš
daudzus gadus „sēja
saprātīgo, labo un mūžī-
go”. Ticam, ka galvenais
skolotāja profesijā ir
„atdot sevi cilvēkiem”. Jaunās paaudzes audzināša-
nā par prioritātēm uzskatīja cilvēcisko pašcieņu,
čaklumu un patriotismu. Cilvēkam jāattīstās par
harmoniski attīstītu personību. Uz tādu audzinā-
šanas izpratni sabiedrībā viņš tiecās visu mūžu. 

Vjačeslavs Morozs pats ir personība. Bet perso-
nība rada jaunu personību. Erudīcijas, mērķtiecī-
bas, organizētības un patriotisma paraugs. Šis cil-
vēks ietekmēja daudzu savu skolēnu un kolēģu lik-
teņus. Un viņi vēl ilgi atcerēsies un būs pateicīgi
savam skolotājam. Cilvēks ienāk šajā pasaulē, lai
atstātu pēdas… Un viņš šīs pēdas ir atstājis…

Gredzenus
mija

Līvānu novada dzimtsarak-
stu nodaļā 2016.gada novem-
brī laulību reģistrējis viens
pāris! 
Lai dzīves ceļš balts kā ziemas
pasaka!

Piedzimis
bērniņš

2016. gada novembrī Līvānu
novada  dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti 9 jaundzimušie:
Dāvids, Roberts, Hugo,
Valters, Anna, Mia, Viktorija,
Madara, Gustavs. Lai mazulīši
aug veseli un laimīgi!

Gaisma, kas cilvēkā dzīvo un siltums, ko izstaro sirds,
Tas nezūd, tas paliek un mirdz…

Dalām bēdu smagumu ar kolēģi Skaidrīti Bulmeisteri, no
MĀMIŅAS uz mūžu šķiroties. 

J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


